
Vážení spoluobčané,

za několik dní se otevřou dveře volebních místností a půjdeme zvolit své 

zástupce v Evropském parlamentu. Pro mnohé se jedná o volby tzv. druhé 

kategorie, ke kterým ze zásady nechodí. Ostatně po shlédnutí volebních 

spotů některých kandidujících uskupení se mnohdy ani není čemu divit. 

Já si ale myslím, že každé volby jsou důležité. Jsou nedílnou součástí demokratického 

zřízení naší země a na rozdíl od dob dávno minulých nám umožňují svobodně rozhodovat 

o naší budoucnosti.
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V tomto čísle naleznete:

 nastupujícím létem se blíží čas Szahájení několika staveb v našem okolí, 

o kterých bych se chtěl dnes podrobněji

zmínit. V plánu máme, chronologicky

řazeno, opravu místních komunikací

v Bohouňovicích I, chodník s cyklostezkou

Bojiště – Opatovice, chodník do Dobešovic

a výsadbu zeleně v zámeckém parku

(pokračování celkové revitalizace).

Opravu všech cest v Bohouňovicích I 

jsme slíbili provést po dokončení několika 

liniových staveb – vodovodu, veřejného 

osvětlení a optické sítě společnosti Cetin. 

Každá z uvedených realizací se na stavu 

silnic podepsala svým dílem a v současné 

době je jejich stav více než neutěšený. 

V loňském roce jsme se snažili získat 

v rámci vyhlášené dotační výzvy finanční 

Teče pivo, tečou slzy

S Italy nás pojí mnohé,

za Pastu bychom se rvali,

je to chlap na pravém místě,

nesmlouvavý, vytrvalý.

Další šance, druhá branka!

Aréna se zatřese.

Dílo mistra Vokatého

však skokany unese.

Do brány si stoupl mladík,

náš hrdina Dostál,

se Švýcary v lítém boji

všechny dardy ustál.

V hospodách i na náměstích

teče pivo proudem.

Z Čechů národ odborníků,

přispěješ svým soudem?

Jedna věc nám radost bere,

kéž by byla sobota.

Takhle místo dospávání

čeká na nás robota.

M.T.
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prostředky, které by částečně stavbu 

pokryly. Bohužel jsme nebyli úspěšní. 

Nabízely se tedy dvě možnosti – počkat na 

další výzvu, což obnáší minimálně další rok 

zdržení, nebo přehodnotit prioritu plánova-

ných rozpočtových výdajů a opravu 

financovat celou z prostředků městyse. 

Nechtěli jsme již dále odkládat slíbenou 

opravu a zastupitelé se k našemu názoru 

připojili. Na podzim loňského roku tedy 

proběhlo výběrové řízení, kterého se 

účastnilo celkem 9 zájemců. Vítězem se 

stala firma Chládek a Tintěra Pardubice a.s., 

která před několika dny již zahájila práce na 

samotné stavbě. Dle smlouvy bude hotovo 

do tří měsíců, ale předběžná domluva je na 

termínu o poznání kratším.

Výběrové řízení završilo několikaletou 

přípravu další ze zmíněných staveb, 

chodníku s cyklostezkou Bojiště – 

Opatovice. Stavba samotná se několikrát 

upravovala dle požadavků nejprve doprav-

ního inženýra Policie ČR, následně i podle 

podmínek dotačního titulu, kam jsme 

úspěšně žádali o finanční spoluúčast na 

realizaci. Chodník bude začínat na novém 

mostě na Bojišti, kde jsme si již při jeho 

opravě nechali připravit prostor pro budoucí 

umístění tělesa chodníku. Původně měl 

totiž být mostek o cca. dva metry užší.

Za Bojištěm se odchýlíme od silnice 

a chodník se rozšíří o pruh pro cyklisty. 

Bude umístěný za stávajícím stromořadím 

hrušek a takto povede až k areálu společnos-

ti Poline na začátku Opatovic. Díky 

stísněnému prostoru zde skončí cyklopruh 

a dál už povede zase jenom chodník pro 

pěší. A ten skončí na křižovatce u odbočky 

na Bohouňovice I.

Součástí stavby je i vybudování zastávky 

autobusu – zálivu – v Opatovicích naproti 

současné kryté zastávce. Tento požadavek 

nás zpočátku trochu zaskočil, nebylo totiž 

kam silnici rozšířit a záliv s chodníkem 

podle současných norem nebylo kam 

umístit. Naštěstí jsme se bez problémů 

domluvili s majitelem sousedního pozemku 

M.P.
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 21. 3. 2024
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Bradna, pí. Jirušová, 

  Mgr. Hanzlová, p. Dvořák,  doc. Ing. Váňa, PhD., Mgr. Istenčin, 

  Ing. Nehasil, PaedDr. Sosnovcová, Ing. Pospíšil

Omluveni: p. Matoušek

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

ź Společnost Kavyl s.r.o., která zvítězila 

ve výběrovém řízení na výsadbu zeleně 

v zámeckém parku, odstoupila před 

podpisem smlouvy. Jako důvod uvedla, 

že se jí před dokončením tohoto výběru 

potvrdily další zakázky a na náš park už 

proto nemá kapacity. Bohužel to pro nás 

znamená další zdržení – oslovíme firmu 

druhou v pořadí, ale než proběhnou 

všechny zákonné administrativní úkony, 

uběhne další měsíc. Doufejme, že to 

bude poslední zdržení a celé „kolečko“ 

nebudeme muset absolvovat ještě 

jednou. Uvedená společnost v našem 

regionu před časem stavěla několik cest 

v rámci pozemkových úprav v k.ú. 

Dolany a s jejich prací jsme byli 

spokojeni.

ź Příprava projektu přechodu pro chodce 

a veřejného osvětlení u nádraží má 

předběžný souhlas dopravního inženýra. 

Na rozdíl od informace, kterou jsme 

zveřejnili v minulém vydání, ale tento 

požaduje posun začátku obce až ke 

sběrnému dvoru, kde by končilo 

i osvětlení. Pro nás je to ulehčení v tom, 

že nemusíme vyjednávat napájení 

podvrtem pod železnicí, ale připojíme se 

u sběrného dvora. Zároveň se pravděpo-

dobně budeme moci vyhnout soukro-

mým pozemkům před bytovým domem 

a osvětlení umístit na protilehlou stranu. 

Změna umístění také souvisí i s plánova-

nou výstavbou cyklostezky do Polep, 

která zde bude v souběhu. Projekt ale 

bude několikanásobně dražší než 

původně zamýšlený.

ź Koncem května proběhlo další plánova-

né setkání se seniory – oslavenci, opět 

v resortu Villa Dom Carli. Pozvání 

obdrželi všichni, kteří slaví kulaté či 

polokulaté narozeniny od 75 let věku 

výše v prvním pololetí roku. Z téměř 25 

oslovených nakonec z různých důvodů 

dorazilo pouze čtrnáct jubilantů, kteří si 

společně s kompletním vedením městyse 

zavzpomínali na časy dávné i nedávné 

a  pobavi l i  se  u  skladeb skupiny 

Trampoty.  Podzimní  termín pro 

narozené ve druhém pololetí roku je 

plánovaný na začátek října.

ź Dubnový termín tradičního Plesu 

městyse je minulostí. Uvolnil se březen, 

protože FK Červené Pečky nemá v plánu 

pokračovat v pořádání Maškarního 

karnevalu, který poslední dobou díky 

nevalnému zájmu veřejnosti přinášel 

pořadatelům pouze ztráty. Příští Ples 

městyse má tedy stanovený termín na 15. 

března 2025.

ź V rámci běžící přípravy projektů na KPÚ 

Bohouňovice I jsme požádali o doplnění 

suchého poldru, který by ochránil dolní 

část obce před přívalovými záplavami. 

Dojde tím sice k posunutí termínu 

dokončení úprav, ale ochrana před 

povodněmi je dlouhodobý problém, 

který jsme obyvatelům slíbili vyřešit.

ź Na projekt kanalizace Bojiště stále běží 

vodoprávní řízení na povolení samotné 

stavby, máme pouze stavební povolení 

na domovní přípojky. Díky tomu jsme 

byli vyřazeni z dotační výzvy, kde 

nutnou podmínkou bylo povolení 

s nabytím právní moci. Další výzva je 

avizovaná na podzim 2024, opět se 

budeme ucházet o financování.

ź Do tendru na vypsané výběrové řízení na 

stavbu chodníku s cyklostezkou Bojiště 

– Opatovice se přihlásilo celkem 11 

firem. Výběrová komise na svém prvním 

zasedání posoudila základní parametry 

odevzdaných nabídek a vybrala firmy, 

jejichž nabídky se budou dále hodnotit 

detailně. Výběrovým kritériem byla 

nabídnutá cena. Nyní budou dodané 

podklady prvních tří uchazečů posouze-

ny z hlediska administrativní správnosti 

a vybraná firma bude zastupitelstvu 

doporučena k výběru. Díky hodnotě 

zakázky spadáme do režimu zákona 

o veřejných zakázkách a jsou pevně dané 

termíny jednotlivých kroků, což bohužel 

samotné řízení neurychlí.

ź V zámeckém parku jsou dokončené 

cesty včetně osazení mobiliáře a veřejn-

ého osvětlení. Revize na elektroinstalaci 

zdárně proběhla a na stavební úřad jsme 

odeslali žádost o stanovení termínu 

závěrečné prohlídky, která je podmínkou 

pro vydání stanoviska o ukončení stavby. 

Zastupitelé zároveň připravují provozní 

řád, který bude regulovat budoucí 

provoz parku. Poté už nebude nic bránit 

otevření parku široké veřejnosti.

ź Po několikaleté spolupráci dnešním 

číslem končí tradiční úvodní básnička od 

Marie Trpišovské ml., která pod 

redakční zkratkou M.T. nahradila 

zakladatele této tradice a dlouholetého 

přispěvatele Zdeňka Sosnovce. Od 

příštího čísla tedy bude úvodní strana 

čtvrtletníku vypadat jinak.

a díky jeho vstřícnosti městys získá další 

cca. metrový pruh, na který se už chodník 

i záliv společně vejdou.

Do výběrového řízení se přihlásilo 

celkem 12 společností a navzdory tomu, že 

jedna svou nabídku zneplatnila ještě před 

termínem otevírání obálek, jich do hodno-

cení postoupilo jedenáct. Je tedy z čeho 

vybírat a pevně věřím, že vybraná firma 

odvede kvalitní práci. Výsledek bude znám 

ještě před prázdninami po zasedání 

zastupitelstva, které bude schvalovat 

doporučení výběrové komise.

Chodník do Dobešovic je třetí plánova-

nou investicí v tomto roce. Opět se jedná 

o stavbu částečně dotovanou z výzvy, 

tentokrát se jedná o MAS Podlipansko. 

Chodník samotný bude začínat v Červených 

Pečkách na křižovatce s ulicí V Ohradě 

a podél ulice Amálka po pravé straně 

směrem do Dobešovic tak umožní bezpečný 

pohyb chodců. Původní předpoklad byl, že 

v Dobešovicích přejdeme potok vedle 

mostku lávkou pro pěší, ale nereálné 

požadavky ze strany Povodí Labe a Krajské 

správy a údržby silnic nás nakonec donutily 

projekt přepracovat a lávku zcela opustit. 

Chodník tedy skončí těsně před mostem a za 

ním bude pokračovat až na křižovatku 

u trafostanice. Přes most samotný tedy 

budou chodci nuceni použít stávající silnici, 

která je zde ale dostatečně široká.

V současné době je vypsané výběrové 

řízení na zhotovitele, takže smlouvu 

s vybranou firmou budeme moci podepsat 

koncem prázdnin, jak si dovolím odhado-

vat. Hotovo bychom měli rádi do konce 

letošního roku.

Další etapou revitalizace zámeckého 

parku, o které jsme se již několikrát 

rozepisovali, je výsadba zeleně. Na podzim 

by do parku měla zahradnická firma 

Nedávno vysazené aleje stromů se mají čile k světu - foto Milan Pospíšil

postupně vysázet několik desítek nových 

stromů, které nahradí dříve vykácené 

a zároveň dotvoří koncepci parku podle 

návrhů arboristů. Další funkcí nové 

výsadby je příprava budoucích náhrad nyní 

dominantních dřevin – v jejich blízkosti se 

budou „předpěstovávat“ pokud možno 

stejné stromy, které výhledově nahradí nyní 

dominantní soliréry – pamětníci si zajisté 

vzpomenou, kolik vzrostlých buků a dubů 

stojících v aleji podél páteřní cesty už padlo 

za oběť orkánům, bouřím či obyčejnému 

suchu.

Namísto odstraněných shluků náletových 

křovin se objeví skupiny okrasných dřevin, 

převážně rododendronů a tisů, které vytvoří 

tzv. mezipatro. No a v „přízemí“ najdeme 

několik ostrovů cibulovin, květnou louku 

s pestrou skladbou trav a květin a v těžko 

přístupných místech, kde díky stínu moc 

neroste ani tráva, pokryje zem nenáročný 

koberec rostlin vhodných pro podrostový 

překryvný koberec. Park samotný tím 

dostane svou finální podobu, kterou 

v prvních třech letech bude nadále v rámci 

popěstební péče udržovat zahradnická 

firma. Nejvíce bude totiž záležet na 

prvotním zapěstování rostlin, které, když se 

správně provede, velmi zjednoduší 

následnou pravidelnou údržbu.

Aby byl zámecký park opravdu chloubou 

městyse, bude nás ještě čekat repase vstupní 

brány a obou vchodových branek a také 

oprava samotné obvodové zdi. Ale na obě, 

opět finančně značně náročné opravy, zatím 

nejsou v rozpočtu městyse vyhrazené 

finanční prostředky. Čekají nás totiž 

mnohem důležitější a také finančně 

náročnější stavby. Pokud vše dopadne podle 

předpokladů, mohli bychom již na přelomu 

podzimu – zimy zahájit přístavbu mateřské 

školky, která nestačí svou kapacitou přílivu 

malých dětí, a každoročně způsobuje při 

jejich zápisu hodně vrásek rodičům, jejichž 

ratolesti skončily tzv. pod čarou. Ale to už je 

jiná kapitola.

Nastupující léto s nabytým kalendářem 

akcí pořádaných u nás i v blízkém okolí 

slibuje nám všem krásné zážitky a chvíle, 

strávené na nich se svými přáteli. Tak ať se 

na nich někdy potkáme.

Příjemně strávené letní dny vám všem 

přeje

Lubomír Jirků, starosta městyse

Villa Dom Carli pravidelně hostí setkání se seniory - foto Milan Pospíšil

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2023

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením školy 

za rok 2023.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2023 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2023 sestavenou ke dni 

31.12.2023.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2023 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s jednotlivými položkami ve výkazech roku 

2023.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2023 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2023 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2023 sestavenou ke dni 

31.12.2023.

3) Projednání závěrečného účtu Městyse 

Červené Pečky za rok 2023

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

s daňovými i nedaňovými příjmy a výdaji, 

s přijatými i poskytnutými dotacemi 

a výsledkem přezkoumání hospodaření, 

které je součástí závěrečného účtu.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2023, jehož součástí 

je Zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období bez výhrad.

4) Projednání koupě pozemku pod 

komunikací p.č. 470/1 k.ú.Bohouňovice I.

Pan starosta seznámil přítomné zastupite-

le se záměrem odkupu pozemku p.č. 470/1 

k. ú. Bohouňovice I. od paní Berkové z 

důvodu připravované opravy místní 

komunikace. 

ZM schvaluje kupní smlouvu k pozemku 
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uběhne další měsíc. Doufejme, že to 
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nebudeme muset absolvovat ještě 

jednou. Uvedená společnost v našem 

regionu před časem stavěla několik cest 

v rámci pozemkových úprav v k.ú. 

Dolany a s jejich prací jsme byli 

spokojeni.

ź Příprava projektu přechodu pro chodce 

a veřejného osvětlení u nádraží má 

předběžný souhlas dopravního inženýra. 

Na rozdíl od informace, kterou jsme 

zveřejnili v minulém vydání, ale tento 

požaduje posun začátku obce až ke 

sběrnému dvoru, kde by končilo 

i osvětlení. Pro nás je to ulehčení v tom, 

že nemusíme vyjednávat napájení 

podvrtem pod železnicí, ale připojíme se 

u sběrného dvora. Zároveň se pravděpo-

dobně budeme moci vyhnout soukro-

mým pozemkům před bytovým domem 

a osvětlení umístit na protilehlou stranu. 

Změna umístění také souvisí i s plánova-

nou výstavbou cyklostezky do Polep, 

která zde bude v souběhu. Projekt ale 

bude několikanásobně dražší než 

původně zamýšlený.

ź Koncem května proběhlo další plánova-

né setkání se seniory – oslavenci, opět 

v resortu Villa Dom Carli. Pozvání 

obdrželi všichni, kteří slaví kulaté či 

polokulaté narozeniny od 75 let věku 

výše v prvním pololetí roku. Z téměř 25 

oslovených nakonec z různých důvodů 

dorazilo pouze čtrnáct jubilantů, kteří si 

společně s kompletním vedením městyse 

zavzpomínali na časy dávné i nedávné 

a  pobavi l i  se  u  skladeb skupiny 

Trampoty.  Podzimní  termín pro 

narozené ve druhém pololetí roku je 

plánovaný na začátek října.

ź Dubnový termín tradičního Plesu 

městyse je minulostí. Uvolnil se březen, 

protože FK Červené Pečky nemá v plánu 

pokračovat v pořádání Maškarního 

karnevalu, který poslední dobou díky 

nevalnému zájmu veřejnosti přinášel 

pořadatelům pouze ztráty. Příští Ples 

městyse má tedy stanovený termín na 15. 

března 2025.

ź V rámci běžící přípravy projektů na KPÚ 

Bohouňovice I jsme požádali o doplnění 

suchého poldru, který by ochránil dolní 

část obce před přívalovými záplavami. 

Dojde tím sice k posunutí termínu 

dokončení úprav, ale ochrana před 

povodněmi je dlouhodobý problém, 

který jsme obyvatelům slíbili vyřešit.

ź Na projekt kanalizace Bojiště stále běží 

vodoprávní řízení na povolení samotné 

stavby, máme pouze stavební povolení 

na domovní přípojky. Díky tomu jsme 

byli vyřazeni z dotační výzvy, kde 

nutnou podmínkou bylo povolení 

s nabytím právní moci. Další výzva je 

avizovaná na podzim 2024, opět se 

budeme ucházet o financování.

ź Do tendru na vypsané výběrové řízení na 

stavbu chodníku s cyklostezkou Bojiště 

– Opatovice se přihlásilo celkem 11 

firem. Výběrová komise na svém prvním 

zasedání posoudila základní parametry 

odevzdaných nabídek a vybrala firmy, 

jejichž nabídky se budou dále hodnotit 

detailně. Výběrovým kritériem byla 

nabídnutá cena. Nyní budou dodané 

podklady prvních tří uchazečů posouze-

ny z hlediska administrativní správnosti 

a vybraná firma bude zastupitelstvu 

doporučena k výběru. Díky hodnotě 

zakázky spadáme do režimu zákona 

o veřejných zakázkách a jsou pevně dané 

termíny jednotlivých kroků, což bohužel 

samotné řízení neurychlí.

ź V zámeckém parku jsou dokončené 

cesty včetně osazení mobiliáře a veřejn-

ého osvětlení. Revize na elektroinstalaci 

zdárně proběhla a na stavební úřad jsme 

odeslali žádost o stanovení termínu 

závěrečné prohlídky, která je podmínkou 

pro vydání stanoviska o ukončení stavby. 

Zastupitelé zároveň připravují provozní 

řád, který bude regulovat budoucí 

provoz parku. Poté už nebude nic bránit 

otevření parku široké veřejnosti.

ź Po několikaleté spolupráci dnešním 

číslem končí tradiční úvodní básnička od 

Marie Trpišovské ml., která pod 

redakční zkratkou M.T. nahradila 

zakladatele této tradice a dlouholetého 

přispěvatele Zdeňka Sosnovce. Od 

příštího čísla tedy bude úvodní strana 

čtvrtletníku vypadat jinak.

a díky jeho vstřícnosti městys získá další 

cca. metrový pruh, na který se už chodník 

i záliv společně vejdou.

Do výběrového řízení se přihlásilo 

celkem 12 společností a navzdory tomu, že 

jedna svou nabídku zneplatnila ještě před 

termínem otevírání obálek, jich do hodno-

cení postoupilo jedenáct. Je tedy z čeho 

vybírat a pevně věřím, že vybraná firma 

odvede kvalitní práci. Výsledek bude znám 

ještě před prázdninami po zasedání 

zastupitelstva, které bude schvalovat 

doporučení výběrové komise.

Chodník do Dobešovic je třetí plánova-

nou investicí v tomto roce. Opět se jedná 

o stavbu částečně dotovanou z výzvy, 

tentokrát se jedná o MAS Podlipansko. 

Chodník samotný bude začínat v Červených 

Pečkách na křižovatce s ulicí V Ohradě 

a podél ulice Amálka po pravé straně 

směrem do Dobešovic tak umožní bezpečný 

pohyb chodců. Původní předpoklad byl, že 

v Dobešovicích přejdeme potok vedle 

mostku lávkou pro pěší, ale nereálné 

požadavky ze strany Povodí Labe a Krajské 

správy a údržby silnic nás nakonec donutily 

projekt přepracovat a lávku zcela opustit. 

Chodník tedy skončí těsně před mostem a za 

ním bude pokračovat až na křižovatku 

u trafostanice. Přes most samotný tedy 

budou chodci nuceni použít stávající silnici, 

která je zde ale dostatečně široká.

V současné době je vypsané výběrové 

řízení na zhotovitele, takže smlouvu 

s vybranou firmou budeme moci podepsat 

koncem prázdnin, jak si dovolím odhado-

vat. Hotovo bychom měli rádi do konce 

letošního roku.

Další etapou revitalizace zámeckého 

parku, o které jsme se již několikrát 

rozepisovali, je výsadba zeleně. Na podzim 

by do parku měla zahradnická firma 

Nedávno vysazené aleje stromů se mají čile k světu - foto Milan Pospíšil

postupně vysázet několik desítek nových 

stromů, které nahradí dříve vykácené 

a zároveň dotvoří koncepci parku podle 

návrhů arboristů. Další funkcí nové 

výsadby je příprava budoucích náhrad nyní 

dominantních dřevin – v jejich blízkosti se 

budou „předpěstovávat“ pokud možno 

stejné stromy, které výhledově nahradí nyní 

dominantní soliréry – pamětníci si zajisté 

vzpomenou, kolik vzrostlých buků a dubů 

stojících v aleji podél páteřní cesty už padlo 

za oběť orkánům, bouřím či obyčejnému 

suchu.

Namísto odstraněných shluků náletových 

křovin se objeví skupiny okrasných dřevin, 

převážně rododendronů a tisů, které vytvoří 

tzv. mezipatro. No a v „přízemí“ najdeme 

několik ostrovů cibulovin, květnou louku 

s pestrou skladbou trav a květin a v těžko 

přístupných místech, kde díky stínu moc 

neroste ani tráva, pokryje zem nenáročný 

koberec rostlin vhodných pro podrostový 

překryvný koberec. Park samotný tím 

dostane svou finální podobu, kterou 

v prvních třech letech bude nadále v rámci 

popěstební péče udržovat zahradnická 

firma. Nejvíce bude totiž záležet na 

prvotním zapěstování rostlin, které, když se 

správně provede, velmi zjednoduší 

následnou pravidelnou údržbu.

Aby byl zámecký park opravdu chloubou 

městyse, bude nás ještě čekat repase vstupní 

brány a obou vchodových branek a také 

oprava samotné obvodové zdi. Ale na obě, 

opět finančně značně náročné opravy, zatím 

nejsou v rozpočtu městyse vyhrazené 

finanční prostředky. Čekají nás totiž 

mnohem důležitější a také finančně 

náročnější stavby. Pokud vše dopadne podle 

předpokladů, mohli bychom již na přelomu 

podzimu – zimy zahájit přístavbu mateřské 

školky, která nestačí svou kapacitou přílivu 

malých dětí, a každoročně způsobuje při 

jejich zápisu hodně vrásek rodičům, jejichž 

ratolesti skončily tzv. pod čarou. Ale to už je 

jiná kapitola.

Nastupující léto s nabytým kalendářem 

akcí pořádaných u nás i v blízkém okolí 

slibuje nám všem krásné zážitky a chvíle, 

strávené na nich se svými přáteli. Tak ať se 

na nich někdy potkáme.

Příjemně strávené letní dny vám všem 

přeje

Lubomír Jirků, starosta městyse

Villa Dom Carli pravidelně hostí setkání se seniory - foto Milan Pospíšil

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2023

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením školy 

za rok 2023.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2023 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2023 sestavenou ke dni 

31.12.2023.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2023 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s jednotlivými položkami ve výkazech roku 

2023.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2023 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2023 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2023 sestavenou ke dni 

31.12.2023.

3) Projednání závěrečného účtu Městyse 

Červené Pečky za rok 2023

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

s daňovými i nedaňovými příjmy a výdaji, 

s přijatými i poskytnutými dotacemi 

a výsledkem přezkoumání hospodaření, 

které je součástí závěrečného účtu.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2023, jehož součástí 

je Zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období bez výhrad.

4) Projednání koupě pozemku pod 

komunikací p.č. 470/1 k.ú.Bohouňovice I.

Pan starosta seznámil přítomné zastupite-

le se záměrem odkupu pozemku p.č. 470/1 

k. ú. Bohouňovice I. od paní Berkové z 

důvodu připravované opravy místní 

komunikace. 

ZM schvaluje kupní smlouvu k pozemku 
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p.č. 470/1 k.ú. Bohouňovice I., ostatní 

plocha ostatní komunikace o výměře 295 

m2 mezi Evou Berkovou, Vichrova 1912, 

Lysá nad Labem a Městysem Červené 
2Pečky. Stanovená kupní cena je 50 Kč/m , 

celkem 14.750 Kč. Náklady spojené s kupní 

smlouvou a vkladem do katastru nemovitos-

tí hradí kupující.

5) Projednání pronájmu části pozemku 

městyse p.č.  st. 75 k.ú. Červené Pečky 
2o výměře cca 5m  pro výdejní box PPL 

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o záměru pronajmout společnosti PPL s.r.o. 

Říčany část pozemku k umístění boxu 

vedle stávajících boxů společností Alza 

a Zásilkovna.

ZM schvaluje pronájem části pozemku 

městyse p.č. st. 75 k.ú. Červené Pečky 
2o výměře cca 5 m  společnosti PPL CZ s.r.o. 

Říčany na umístění automatického 

v ý d e j n í h o  b o x u  n a  z á s i l k y  P P L . 

Zastupitelstvo pověřuje starostu městyse 

podpisem Smlouvy o nájmu prostor pro 

umístění parcelboxu.

6) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemcích městyse p.č. 476/6; 

476/5; 476/4; 71/2 a 477/2 k.ú. Opatovice 

pro parcelu p.č. 478/3

Dále pan Kopecký informoval zastupitele 

s žádostí Michala a Soni Holečkových 

o stavbě vodovodní přípojky na pozemku 

městyse.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemcích městyse p.č. 476/6, 

476/5, 476/4, 71/2 a 477/2 vše k.ú. 

Opatovice mezi manželi Michalem a Soňou 

Holečkovými, Opatovice 42 a Městysem 

Červené Pečky.

7)  Projednání  př i je t í  do tace  ze 

Středočeského fondu obnovy venkova na 

stavbu Revitalizace cestní sítě v zámeckém 

parku Červené Pečky 

Pan starosta seznámil zastupitele 

s požadavkem přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje, které je podmíněno 

souhlasem zastupitelstva městyse. Jedná se 

o dotaci podle Programu 2021-2024 pro 

poskytování dotací pro rozvoj obcí do 2000 

obyvatel z Fondu obnovy venkova, ze které 

již bylo v roce 2023 čerpáno 400.000 Kč na 

obnovu Trojboké kaple.

ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje a uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí dotace na 

stavbu Revitalizace zámeckého parku 

v Červených Pečkách – cestní síť, osvětlení 

a  m o b i l i á ř  e v i d e n č n í  č í s l o 

FRP/VEI/052571/2023.

8) Zpráva kontrolního výboru zastupitel-

stva 

Pan Nehasil informoval zastupitele 

o provedené kontrole smluv o poskytnutí 

veřejné finanční podpory. U dotace pro JK 

Dolany a Ing. Alžbětu Kosinovou doporuči-

li předkládat fotokopie faktur. FK Červené 

Pečky pro rok 2023 předložil faktury 

v pořádku, za rok 2022 ale nebyly splněny 

požadavky na doplnění.

ZM bere na vědomí zprávu Kontrolního 

výboru zastupitelstva ohledně vyúčtování 

dotací organizacím za uplynulý rok.

9) Projednání žádostí o příspěvek na 

činnost pro zájmové a sportovní organiza-

ce v působnosti Městyse Červené Pečky 

Pan starosta navrhl rozdělení dotací 

dětským skupinám podle počtu členů 

v jednotlivých organizacích. Jak Junák, tak 

FK mají vyšší počty dětí, které mají ale 

trvalý pobyt v jiné obci. Část dětí FK hraje 

vyšší soutěž, okresní přebor.

ZM schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu 

městyse pro zájmové, sportovní a dětské 

organizace takto:

TJ Sokol Červené Pečky 100.000 Kč

FK Červené Pečky 150.000 Kč

Junák – český skaut 147.143 Kč

Jezdecký klub Dolany    2.857  Kč

10) Projednání žádostí o příspěvek 

z rozpočtu městyse na rok 2024 od 

ostatních organizací 

Pan starosta dále navrhl zastupitelům 

schválit příspěvky organizacím tak, jak o ně 

požádali, pouze u Linky bezpečí a Lakro-

sového oddílu byla požadovaná dotace 

ponížena. 

ZM schvaluje příspěvky z rozpočtu 

městyse na činnost těchto organizací:

Klub důchodců Č. Pečky 25.000 Kč

SDH Červené Pečky 35.000 Kč

MS Obora Č. Pečky 30.000 Kč

Nebovidská tvrz  10.000 Kč

Tvořivá dílnička   5.000 Kč

Hobby Horsing    3.000 Kč

TJ Sokol – Lakros 20.000 Kč

Český svaz včelařů   5.000 Kč

Linka bezpečí, z.s.   5.000 Kč

11) Projednání rozpočtového opatření č. 

2/2024 

Pan Kopecký seznámil zastupitele s 

rozpočtovým opatřením. Jedná se o zvýšení 

či snížení jednotlivých položek paragrafů 

rozpočtu.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 2/2024.
Dominanta naší obce dlouhá desetiletí - zmizí někdy? 
Foto Milan Pospíšil

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 2. 5. 2024
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Bradna, pí. Jirušová, 

  Mgr. Hanzlová, p. Matoušek,  doc. Ing. Váňa, PhD., Mgr. Istenčin, 

  Ing. Nehasil, PaedDr. Sosnovcová, Ing. Pospíšil

Omluveni: p. Dvořák

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák, Ing. Kozáková, pí Bartáková, 

  manželé Doušovi

1) Projednání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti 

Pan starosta seznámil zastupitele 

s financováním dopravní obslužnosti za rok 

2023 a placení záloh v roce 2024. Paní 

Bartáková vznesla připomínku k zajištění 

dopravy na Bojišti a požádala pana starostu 

o jednání se Středočeským krajem o změnu 

dopravního spojení.

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti č. OBC/0247/05792291/ 

2022/2 mezi Městysem Červené Pečky 

a Středočeským krajem na rok 2024.

2) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

zařízení distribuční soustavy do pozemků 

městyse p.č. 1592, 1594 k.ú. Červené Pečky

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s žádostí ČEZ distribuce a.s. o uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemku městyse.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  –  s l u ž e b n o s t i  č .  I V- 1 2 -

6033133/VB03 na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemků městyse 

p.č. 1592 a 1594 vše k.ú. Červené Pečky 

mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

7.400 Kč.

3) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemku p.č. 307/14 k.ú. 

Bohouňovice I

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o žádosti pana Beneše o vybudování 

vodovodní přípojky v Bohouňovicích I.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemek p.č. 307/14 k.ú. 

Bohouňovice I do pozemku městyse p.č. 

307/6 k.ú. Bohouňovice I mezi Vladimírem 

Benešem, Zbraslavice a Městysem Červené 

Pečky.

4) Projednání žádosti o vydání konečné-

ho stanoviska na provozování pobočky 

Pošta Partner 

Pan starosta přednesl žádost České pošty 

s.p., která trvá na rozhodnutí, jestli bude 

nebo nebude Městys Červené Pečky 

provozovat Poštu Partner. Do diskuze se 

zapojili téměř všichni zastupitelé. Před 

časem vedení městyse předpokládalo, že se 

městys ujme provozování Pošty Partner, ale 

po spočítání nákladů a dalších povinností 

s tím spojených se zastupitelé po delší 

diskusi shodli na neschválení zapojení 

městyse do projektu. Česká pošta je ze 

zákona povinná provozovat v městysi svou 

pobočku a je zcela na ní, v jakém bude 

režimu.

ZM neschvaluje zapojení Městyse 

Červené Pečky do projektu Pošta Partner.

5) Projednání Akčního plánu pro 

udržitelnou energii a klima Podlipanska 

SECAP Podlipansko  

Pan starosta informoval zastupitele 

s Akčním plánem, který navrhuje opatření, 

jak snížit spotřebu energií a emisí v městysi 

v dlouhodobém časovém horizontu. 

Zapojení do Akčního plánu bude předpo-

klad pro snazší získávání dotací pro 

Červené Pečky.

ZM Červené Pečky po projednání 

schvaluje Akční plán pro udržitelnou 

energii a klima Podlipanska – SECAP 

Podlipansko, jako závazný strategický 

dokument.

6) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku Revitalizace 

zámeckého parku v Červených Pečkách – 

vegetační úpravy 

Dále pan starosta seznámil zastupitele se 

zprávou komise pro otevírání obálek na 

veřejnou zakázku, které se zúčastnilo 

9 firem. Jako vítězná firma vzešla z této 

zakázky společnost KAVYL spol. s.r.o.

ZM schvaluje Zprávu o hodnocení 

nabídek komise pro otevírání obálek a výběr 

nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Revitalizace historického parku v 

Červených Pečkách – vegetační úpravy“. 

ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy 

s vítěznou firmou.

7) Projednání směny části pozemku 

městyse p.č. 1594 za části pozemků p.č. 

1244/1 a 1244/2 vše v k.ú. Červené Pečky  

Pan starosta seznámil zastupitele 

s projednáním směny pozemků, které bude 

narovnáním vlastnických vztahů mezi 

Doušovými a Městysem Červené Pečky. 

Jedná se o cestu nahoře na Malou Vysokou, 

kde část silnice zasahuje do pozemku 

Doušových. Geometrický plán a zápis do 

KN hradí městys, darovací smlouvu 

připraví protistrana.

ZM schvaluje Darovací smlouvu mezi 

účastníky Jan Douša, Kutná Hora; Ing. 

Michal Douša, Kutná Hora; Růžena 

Doušová, Kutná Hora a Městys Červené 

Pečky na vzájemném darování částí 

pozemků p.č. 1594, 1244/1, 1244/2, 1244/3, 

1244/4, která upravuje vlastnické vztahy 

pod stavbou místní komunikace p.č. 1592 

k.ú. Červené Pečky. ZM pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.

8) Projednání směny části pozemku 

městyse p.č. 1645 k.ú. Červené Pečky za 

pozemek p.č. 216/6 k.ú. Opatovice 

Pan starosta dále informoval zastupitele 

o směně pozemků s POLINE s.r.o. Městys 

získá větší pozemek, POLINE s.r.o. zase 

pozemek s lepší bonitou.

ZM schvaluje směnu části pozemku 

městyse p.č. 1645 o výměře 2701 m2 k.ú. 

Červené Pečky za pozemek p.č. 216/6 o 

výměře 3438 m2 k.ú. Opatovice. Náklady za 

oddělení pozemku a vklad do katastru 

nemovitostí hradí Městys Červené Pečky.

9) Projednání smlouvy o smlouvě 

budoucí na přeložení zařízení distribuční 

soustavy na pozemku 137/62 k.ú. Červené 

Pečky v rámci přípravy přístavby mateřské 

školky 

Pan Kopecký a zastupitele informoval 

o zamýšlené přeložce kabelu nízkého napětí 

z ulice Pionýrská do mateřské školy.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

Smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6004002/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 137/62 

k.ú. Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

9.084 Kč mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky. 

10) Projednání rozpočtového opatření 

č. 3/2024 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením. Jedná se 

o zvýšení či snížení jednotlivých položek 

paragrafů rozpočtu.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 3/2024.
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Místní kostel se v příštím roce dočká opravy interiéru - foto Milan Pospíšil

5

p.č. 470/1 k.ú. Bohouňovice I., ostatní 

plocha ostatní komunikace o výměře 295 

m2 mezi Evou Berkovou, Vichrova 1912, 

Lysá nad Labem a Městysem Červené 
2Pečky. Stanovená kupní cena je 50 Kč/m , 

celkem 14.750 Kč. Náklady spojené s kupní 

smlouvou a vkladem do katastru nemovitos-

tí hradí kupující.

5) Projednání pronájmu části pozemku 

městyse p.č.  st. 75 k.ú. Červené Pečky 
2o výměře cca 5m  pro výdejní box PPL 

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o záměru pronajmout společnosti PPL s.r.o. 

Říčany část pozemku k umístění boxu 

vedle stávajících boxů společností Alza 

a Zásilkovna.

ZM schvaluje pronájem části pozemku 

městyse p.č. st. 75 k.ú. Červené Pečky 
2o výměře cca 5 m  společnosti PPL CZ s.r.o. 

Říčany na umístění automatického 

v ý d e j n í h o  b o x u  n a  z á s i l k y  P P L . 

Zastupitelstvo pověřuje starostu městyse 

podpisem Smlouvy o nájmu prostor pro 

umístění parcelboxu.

6) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemcích městyse p.č. 476/6; 

476/5; 476/4; 71/2 a 477/2 k.ú. Opatovice 

pro parcelu p.č. 478/3

Dále pan Kopecký informoval zastupitele 

s žádostí Michala a Soni Holečkových 

o stavbě vodovodní přípojky na pozemku 

městyse.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemcích městyse p.č. 476/6, 

476/5, 476/4, 71/2 a 477/2 vše k.ú. 

Opatovice mezi manželi Michalem a Soňou 

Holečkovými, Opatovice 42 a Městysem 

Červené Pečky.

7)  Projednání  př i je t í  do tace  ze 

Středočeského fondu obnovy venkova na 

stavbu Revitalizace cestní sítě v zámeckém 

parku Červené Pečky 

Pan starosta seznámil zastupitele 

s požadavkem přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje, které je podmíněno 

souhlasem zastupitelstva městyse. Jedná se 

o dotaci podle Programu 2021-2024 pro 

poskytování dotací pro rozvoj obcí do 2000 

obyvatel z Fondu obnovy venkova, ze které 

již bylo v roce 2023 čerpáno 400.000 Kč na 

obnovu Trojboké kaple.

ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje a uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí dotace na 

stavbu Revitalizace zámeckého parku 

v Červených Pečkách – cestní síť, osvětlení 

a  m o b i l i á ř  e v i d e n č n í  č í s l o 

FRP/VEI/052571/2023.

8) Zpráva kontrolního výboru zastupitel-

stva 

Pan Nehasil informoval zastupitele 

o provedené kontrole smluv o poskytnutí 

veřejné finanční podpory. U dotace pro JK 

Dolany a Ing. Alžbětu Kosinovou doporuči-

li předkládat fotokopie faktur. FK Červené 

Pečky pro rok 2023 předložil faktury 

v pořádku, za rok 2022 ale nebyly splněny 

požadavky na doplnění.

ZM bere na vědomí zprávu Kontrolního 

výboru zastupitelstva ohledně vyúčtování 

dotací organizacím za uplynulý rok.

9) Projednání žádostí o příspěvek na 

činnost pro zájmové a sportovní organiza-

ce v působnosti Městyse Červené Pečky 

Pan starosta navrhl rozdělení dotací 

dětským skupinám podle počtu členů 

v jednotlivých organizacích. Jak Junák, tak 

FK mají vyšší počty dětí, které mají ale 

trvalý pobyt v jiné obci. Část dětí FK hraje 

vyšší soutěž, okresní přebor.

ZM schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu 

městyse pro zájmové, sportovní a dětské 

organizace takto:

TJ Sokol Červené Pečky 100.000 Kč

FK Červené Pečky 150.000 Kč

Junák – český skaut 147.143 Kč

Jezdecký klub Dolany    2.857  Kč

10) Projednání žádostí o příspěvek 

z rozpočtu městyse na rok 2024 od 

ostatních organizací 

Pan starosta dále navrhl zastupitelům 

schválit příspěvky organizacím tak, jak o ně 

požádali, pouze u Linky bezpečí a Lakro-

sového oddílu byla požadovaná dotace 

ponížena. 

ZM schvaluje příspěvky z rozpočtu 

městyse na činnost těchto organizací:

Klub důchodců Č. Pečky 25.000 Kč

SDH Červené Pečky 35.000 Kč

MS Obora Č. Pečky 30.000 Kč

Nebovidská tvrz  10.000 Kč

Tvořivá dílnička   5.000 Kč

Hobby Horsing    3.000 Kč

TJ Sokol – Lakros 20.000 Kč

Český svaz včelařů   5.000 Kč

Linka bezpečí, z.s.   5.000 Kč

11) Projednání rozpočtového opatření č. 

2/2024 

Pan Kopecký seznámil zastupitele s 

rozpočtovým opatřením. Jedná se o zvýšení 

či snížení jednotlivých položek paragrafů 

rozpočtu.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 2/2024.
Dominanta naší obce dlouhá desetiletí - zmizí někdy? 
Foto Milan Pospíšil

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 2. 5. 2024
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Bradna, pí. Jirušová, 

  Mgr. Hanzlová, p. Matoušek,  doc. Ing. Váňa, PhD., Mgr. Istenčin, 

  Ing. Nehasil, PaedDr. Sosnovcová, Ing. Pospíšil

Omluveni: p. Dvořák

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák, Ing. Kozáková, pí Bartáková, 

  manželé Doušovi

1) Projednání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti 

Pan starosta seznámil zastupitele 

s financováním dopravní obslužnosti za rok 

2023 a placení záloh v roce 2024. Paní 

Bartáková vznesla připomínku k zajištění 

dopravy na Bojišti a požádala pana starostu 

o jednání se Středočeským krajem o změnu 

dopravního spojení.

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti č. OBC/0247/05792291/ 

2022/2 mezi Městysem Červené Pečky 

a Středočeským krajem na rok 2024.

2) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

zařízení distribuční soustavy do pozemků 

městyse p.č. 1592, 1594 k.ú. Červené Pečky

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s žádostí ČEZ distribuce a.s. o uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemku městyse.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  –  s l u ž e b n o s t i  č .  I V- 1 2 -

6033133/VB03 na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemků městyse 

p.č. 1592 a 1594 vše k.ú. Červené Pečky 

mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

7.400 Kč.

3) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemku p.č. 307/14 k.ú. 

Bohouňovice I

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o žádosti pana Beneše o vybudování 

vodovodní přípojky v Bohouňovicích I.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky na pozemek p.č. 307/14 k.ú. 

Bohouňovice I do pozemku městyse p.č. 

307/6 k.ú. Bohouňovice I mezi Vladimírem 

Benešem, Zbraslavice a Městysem Červené 

Pečky.

4) Projednání žádosti o vydání konečné-

ho stanoviska na provozování pobočky 

Pošta Partner 

Pan starosta přednesl žádost České pošty 

s.p., která trvá na rozhodnutí, jestli bude 

nebo nebude Městys Červené Pečky 

provozovat Poštu Partner. Do diskuze se 

zapojili téměř všichni zastupitelé. Před 

časem vedení městyse předpokládalo, že se 

městys ujme provozování Pošty Partner, ale 

po spočítání nákladů a dalších povinností 

s tím spojených se zastupitelé po delší 

diskusi shodli na neschválení zapojení 

městyse do projektu. Česká pošta je ze 

zákona povinná provozovat v městysi svou 

pobočku a je zcela na ní, v jakém bude 

režimu.

ZM neschvaluje zapojení Městyse 

Červené Pečky do projektu Pošta Partner.

5) Projednání Akčního plánu pro 

udržitelnou energii a klima Podlipanska 

SECAP Podlipansko  

Pan starosta informoval zastupitele 

s Akčním plánem, který navrhuje opatření, 

jak snížit spotřebu energií a emisí v městysi 

v dlouhodobém časovém horizontu. 

Zapojení do Akčního plánu bude předpo-

klad pro snazší získávání dotací pro 

Červené Pečky.

ZM Červené Pečky po projednání 

schvaluje Akční plán pro udržitelnou 

energii a klima Podlipanska – SECAP 

Podlipansko, jako závazný strategický 

dokument.

6) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku Revitalizace 

zámeckého parku v Červených Pečkách – 

vegetační úpravy 

Dále pan starosta seznámil zastupitele se 

zprávou komise pro otevírání obálek na 

veřejnou zakázku, které se zúčastnilo 

9 firem. Jako vítězná firma vzešla z této 

zakázky společnost KAVYL spol. s.r.o.

ZM schvaluje Zprávu o hodnocení 

nabídek komise pro otevírání obálek a výběr 

nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Revitalizace historického parku v 

Červených Pečkách – vegetační úpravy“. 

ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy 

s vítěznou firmou.

7) Projednání směny části pozemku 

městyse p.č. 1594 za části pozemků p.č. 

1244/1 a 1244/2 vše v k.ú. Červené Pečky  

Pan starosta seznámil zastupitele 

s projednáním směny pozemků, které bude 

narovnáním vlastnických vztahů mezi 

Doušovými a Městysem Červené Pečky. 

Jedná se o cestu nahoře na Malou Vysokou, 

kde část silnice zasahuje do pozemku 

Doušových. Geometrický plán a zápis do 

KN hradí městys, darovací smlouvu 

připraví protistrana.

ZM schvaluje Darovací smlouvu mezi 

účastníky Jan Douša, Kutná Hora; Ing. 

Michal Douša, Kutná Hora; Růžena 

Doušová, Kutná Hora a Městys Červené 

Pečky na vzájemném darování částí 

pozemků p.č. 1594, 1244/1, 1244/2, 1244/3, 

1244/4, která upravuje vlastnické vztahy 

pod stavbou místní komunikace p.č. 1592 

k.ú. Červené Pečky. ZM pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.

8) Projednání směny části pozemku 

městyse p.č. 1645 k.ú. Červené Pečky za 

pozemek p.č. 216/6 k.ú. Opatovice 

Pan starosta dále informoval zastupitele 

o směně pozemků s POLINE s.r.o. Městys 

získá větší pozemek, POLINE s.r.o. zase 

pozemek s lepší bonitou.

ZM schvaluje směnu části pozemku 

městyse p.č. 1645 o výměře 2701 m2 k.ú. 

Červené Pečky za pozemek p.č. 216/6 o 

výměře 3438 m2 k.ú. Opatovice. Náklady za 

oddělení pozemku a vklad do katastru 

nemovitostí hradí Městys Červené Pečky.

9) Projednání smlouvy o smlouvě 

budoucí na přeložení zařízení distribuční 

soustavy na pozemku 137/62 k.ú. Červené 

Pečky v rámci přípravy přístavby mateřské 

školky 

Pan Kopecký a zastupitele informoval 

o zamýšlené přeložce kabelu nízkého napětí 

z ulice Pionýrská do mateřské školy.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

Smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6004002/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 137/62 

k.ú. Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

9.084 Kč mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky. 

10) Projednání rozpočtového opatření 

č. 3/2024 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením. Jedná se 

o zvýšení či snížení jednotlivých položek 

paragrafů rozpočtu.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 3/2024.
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Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com.

Na internetových stránkách kulturní komise také zaregistrovat svou e-mailovou 

adresu k odběru novinek. S frekvencí cca 1x měsíčně zašleme do vašich schránek 

upoutávku na nejbližší plánované akce. Na stejném místě je možné zasílání newsletterů 

nejen zaregistrovat, ale také zrušit.
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11) Rozprava

Pan starosta v diskuzi informoval 

o jednáních s panem Sternbergem o sm-

ěnách pozemků pro cyklostezku KH a KO, 

pozemku pro hasičskou zbrojnici a místní 

komunikaci u KH Boxu a na Parkáně.

Pan Douša chtěl vědět, jak postupuje 

předání vodovodních přípojek od pana 

Davida Růžičky – zatím je nepředal.

Pan Váňa se dotázal na plánovanou 

cyklostezku – už se žádá o povolení stavby.

Zastupitelé dále hovořili o problémech na 

Malé Vysoké, kde je zvyšující se  nebezpeč-

ný provoz motorových vozidel na místních 

a účelových komunikacích – nabízí se řešit 

zatarasení cesty závorou.

Paní Hanzlová informovala o kapacitě 

školy a školky.

Pan Bradna pozval zastupitele na sobotu 

04.05.2024 na oslavu svátku svatého 

Floriána patrona hasičů spojenou s prezent-

ací hasičské techniky zásahové jednotky 

místního sboru dobrovolných hasičů.

Paní Sosnovcová se dotázala, jak 

probíhají jednání s členy Sokola – podle 

posledních informací Sokol v Červených 

Pečkách nezanikne, budou ho provozovat 

současní členové.

Muzeum iluzí - foto autor

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
neděle 17.3.2024 - Muzeum iluzí Praha

V neděli 17. března se jelo na výlet do 

Prahy do Muzea fantastických iluzí Pavla 

Kožíška. Většina zájemců se sešla na 

vlakovém nádraží v Červených Pečkách, 

někdo se připojil i v Kolíně. Počasí nám 

přálo, slunce svítilo a už mělo jarní sílu, jen 

v chládku to ještě přece jen trochu zafuko-

valo. Do muzea jsme dorazili okolo půl 11. 

Procházeli jsme postupně interaktivní 

expozice a pózovali jsme u naaranžovaných 

kulis, abychom na svých fotografiích 

dosáhli konkrétních iluzí. Více než hodinu 

jsme se bavili sledováním různých aranžmá 

a vytvářením fotek. S blížícím se polednem 

se prostory stále více plnily dalšími 

návštěvníky a byl čas jít na oběd. To už jsme 

se rozešli do menších skupinek. Na 

Václavském i Staroměstském náměstí byly 

stánky s jarním a velikonočním zbožím, 

obchodů všude nesčetně, a i pouhá procház-

ka byla v nedělním jarním slunci moc fajn. 

Věřím, že každý prožil příjemný den. 

Skupina Peklo hrála na plesu městyse - foto autor

sobota 6.4.2024 - 11. ples městyse 

Červené Pečky

V pořadí 11. ples městyse Červené Pečky 

byl tentokrát "letním plesem". Netradičně 

vysoké víkendové teploty a nebe bez mraků 

možná odradilo některé od účasti, a to 

i přesto, že vstupenky koupili v předprodeji 

a ples se chystali navštívit. Taneční orchestr 

Peklo svou hudbou dostal postupně 

návštěvníky do varu a udržoval atmosféru 

plnou života po celý večer. 

Ve dvou vstupech se představil i v tomto 

roce host plesu. Hostem večera byla pole 

dance tanečnice Lucie Stonawská. Ukázala 

nám úžasné a odvážné vystoupení, které 

dodalo plesu špetku elegance a originality. 

Skvělá hudba, výborné vystoupení 

a fantastická atmosféra – tohle bylo 

vystoupení, které si určitě budeme pamato-

vat ještě dlouho. Zaslouženě se Lucie 

Stonawská stala vicemistryní ČR v pole 

dance a v blízké době už bude držitelkou 

titulu mistryně republiky.

sobota 4.5.2024 - Vídeň

Po loňské pozitivní zkušenosti s výjez-

dem do německých Drážďan jsme se 

rozhodli zahraniční výlety opakovat a vyjet 

na poznávací zájezd do Vídně. V sobotu 

4. května jsem se sešli na náměstí v Červ-

ených Pečkách v šest hodin ráno a s jednou 

občerstvovací zastávkou u hranic jsme už 

po desáté hodině stavěli zájemcům 

u vídeňského zábavního parku Prátr 

a pokračovali k zámku Schönbrunn na 

rezervovanou prohlídku. Prohlídka byla 

s audio průvodcem, takže každému bylo 

zapůjčeno audiozařízení, na kterém jsme si 

dle očíslovaných místností zámku volili 

čísla nahrávek v českém jazyce. I když je 

v Schönbrunnu místností více než tisíc, 

zpřístupněno jich je výrazně méně, tak 

akorát pro standardní pozornost návštěvní-

ků. Někteří z nás oželeli prohlídku interiéru 

zámku a věnovali čas na procházku po 

upravených zahradách v okolí zámku, což 

také rozhodně stálo za to. V areálu této 

Zájezd do Vídně - foto autor

světově známé císařské rezidence bylo 

pochopitelně velmi mnoho turistů, takže 

s několika čekacími frontami jsme prostory 

zámku opustili okolo půl jedné a popojeli 

jsme k centru Vídně. Paní průvodkyně 

s námi prošla několik proslulých míst, 

seznámila nás s historií, kulturou i místními 

specialitami. Někdo z nás tak vítal informa-

ce o habsburské monarchii, císařském 

paláci Hofburg, o skladateli Mozartovi i o 

T.G. Masarykovi a někdo zase o vídeňském 

valčíku, Sachru i telecím řízku. Okolo půl 

třetí jsme se po skupinkách rozešli sami do 

ulic velkoměsta. Vídeň je členěna do 

23 městských okresů, žije tu okolo dvou 

miliónů stálých obyvatel. Někteří návštěv-

níci z našich řad si troufli město procestovat 

v okruhu několika kilometrů, ať již pěšky 

nebo metrem. A někteří zůstali v blízkosti 

městské radnice, Hofburgu, parlamentu 

a místa poklidně prošli, zažili i ochutnali. 

S blížící se půl sedmou jsme se scházeli 

v ulici Bellariastrasse, kde nás vyzvedl náš 

zájezdový autobus.

Pozvánka na plánované akce
Internetové stránky kulturní komise, 

kalendář akcí na úvodní straně webu 

městyse, aplikace V obraze, e-mailové 

adresy zaregistrované k odběru novinek – to 

vše jsou nástroje, pomocí kterých dáváme 

vědět o plánovaných akcích. Všude tam 

můžete najít pozvánky na akce, které pro 

vás chystáme.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Velikonoční procházka s hledáním 

vajíček se setkala s velkým zájmem
ěhem letošních velikonočních prázdnin se poprvé konala Bv naší obci akce „Velikonoční procházka s hledáním vajíček“. 

Tuto akci pořádala místní kulturní komise a zúčastnilo se jí téměř sto 

obyvatel, převážně rodičů s dětmi. Počasí přálo a účastníci akce měli 

možnost prozkoumat okolí obce. Děti spolu s rodiči nejenže hledaly 

skrytá velikonoční vajíčka, ale také měly příležitost dozvědět se více 

o historii a přírodních krásách okolí naší obce.

Díky pozitivním ohlasům účastníků 

se kulturní komise rozhodla, že veli-

konoční procházku zařadí do kalen-

dáře i pro příští rok.

 Za kulturní komisi Lucie Hojdová

Zájezd do Polska
Vážení spoluobčané, ráda bych vás pozvala na 

malý zahraniční zájezd do polského Klodzka, 

který se bude konat poslední sobotu v srpnu - 

31.8.2024.

V tomto městě se nachází veliký park s miniaturami polských ale i 

světových významných staveb doplněných záplavou pestrobarev-

ných záhonů nejrůznějších květin.

V parku se nachází i  mini zoo – děti jsou vítány.

Přihlásit se můžete v knihovně nebo v prodejně textilu paní 

Cajthamlové.

Alena z knihovny 
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Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com.

Na internetových stránkách kulturní komise také zaregistrovat svou e-mailovou 

adresu k odběru novinek. S frekvencí cca 1x měsíčně zašleme do vašich schránek 

upoutávku na nejbližší plánované akce. Na stejném místě je možné zasílání newsletterů 

nejen zaregistrovat, ale také zrušit.
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11) Rozprava

Pan starosta v diskuzi informoval 

o jednáních s panem Sternbergem o sm-

ěnách pozemků pro cyklostezku KH a KO, 

pozemku pro hasičskou zbrojnici a místní 

komunikaci u KH Boxu a na Parkáně.

Pan Douša chtěl vědět, jak postupuje 

předání vodovodních přípojek od pana 

Davida Růžičky – zatím je nepředal.

Pan Váňa se dotázal na plánovanou 

cyklostezku – už se žádá o povolení stavby.

Zastupitelé dále hovořili o problémech na 

Malé Vysoké, kde je zvyšující se  nebezpeč-

ný provoz motorových vozidel na místních 

a účelových komunikacích – nabízí se řešit 

zatarasení cesty závorou.

Paní Hanzlová informovala o kapacitě 

školy a školky.

Pan Bradna pozval zastupitele na sobotu 

04.05.2024 na oslavu svátku svatého 

Floriána patrona hasičů spojenou s prezent-

ací hasičské techniky zásahové jednotky 

místního sboru dobrovolných hasičů.

Paní Sosnovcová se dotázala, jak 

probíhají jednání s členy Sokola – podle 

posledních informací Sokol v Červených 

Pečkách nezanikne, budou ho provozovat 

současní členové.

Muzeum iluzí - foto autor

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
neděle 17.3.2024 - Muzeum iluzí Praha

V neděli 17. března se jelo na výlet do 

Prahy do Muzea fantastických iluzí Pavla 

Kožíška. Většina zájemců se sešla na 

vlakovém nádraží v Červených Pečkách, 

někdo se připojil i v Kolíně. Počasí nám 

přálo, slunce svítilo a už mělo jarní sílu, jen 

v chládku to ještě přece jen trochu zafuko-

valo. Do muzea jsme dorazili okolo půl 11. 

Procházeli jsme postupně interaktivní 

expozice a pózovali jsme u naaranžovaných 

kulis, abychom na svých fotografiích 

dosáhli konkrétních iluzí. Více než hodinu 

jsme se bavili sledováním různých aranžmá 

a vytvářením fotek. S blížícím se polednem 

se prostory stále více plnily dalšími 

návštěvníky a byl čas jít na oběd. To už jsme 

se rozešli do menších skupinek. Na 

Václavském i Staroměstském náměstí byly 

stánky s jarním a velikonočním zbožím, 

obchodů všude nesčetně, a i pouhá procház-

ka byla v nedělním jarním slunci moc fajn. 

Věřím, že každý prožil příjemný den. 

Skupina Peklo hrála na plesu městyse - foto autor

sobota 6.4.2024 - 11. ples městyse 

Červené Pečky

V pořadí 11. ples městyse Červené Pečky 

byl tentokrát "letním plesem". Netradičně 

vysoké víkendové teploty a nebe bez mraků 

možná odradilo některé od účasti, a to 

i přesto, že vstupenky koupili v předprodeji 

a ples se chystali navštívit. Taneční orchestr 

Peklo svou hudbou dostal postupně 

návštěvníky do varu a udržoval atmosféru 

plnou života po celý večer. 

Ve dvou vstupech se představil i v tomto 

roce host plesu. Hostem večera byla pole 

dance tanečnice Lucie Stonawská. Ukázala 

nám úžasné a odvážné vystoupení, které 

dodalo plesu špetku elegance a originality. 

Skvělá hudba, výborné vystoupení 

a fantastická atmosféra – tohle bylo 

vystoupení, které si určitě budeme pamato-

vat ještě dlouho. Zaslouženě se Lucie 

Stonawská stala vicemistryní ČR v pole 

dance a v blízké době už bude držitelkou 

titulu mistryně republiky.

sobota 4.5.2024 - Vídeň

Po loňské pozitivní zkušenosti s výjez-

dem do německých Drážďan jsme se 

rozhodli zahraniční výlety opakovat a vyjet 

na poznávací zájezd do Vídně. V sobotu 

4. května jsem se sešli na náměstí v Červ-

ených Pečkách v šest hodin ráno a s jednou 

občerstvovací zastávkou u hranic jsme už 

po desáté hodině stavěli zájemcům 

u vídeňského zábavního parku Prátr 

a pokračovali k zámku Schönbrunn na 

rezervovanou prohlídku. Prohlídka byla 

s audio průvodcem, takže každému bylo 

zapůjčeno audiozařízení, na kterém jsme si 

dle očíslovaných místností zámku volili 

čísla nahrávek v českém jazyce. I když je 

v Schönbrunnu místností více než tisíc, 

zpřístupněno jich je výrazně méně, tak 

akorát pro standardní pozornost návštěvní-

ků. Někteří z nás oželeli prohlídku interiéru 

zámku a věnovali čas na procházku po 

upravených zahradách v okolí zámku, což 

také rozhodně stálo za to. V areálu této 

Zájezd do Vídně - foto autor

světově známé císařské rezidence bylo 

pochopitelně velmi mnoho turistů, takže 

s několika čekacími frontami jsme prostory 

zámku opustili okolo půl jedné a popojeli 

jsme k centru Vídně. Paní průvodkyně 

s námi prošla několik proslulých míst, 

seznámila nás s historií, kulturou i místními 

specialitami. Někdo z nás tak vítal informa-

ce o habsburské monarchii, císařském 

paláci Hofburg, o skladateli Mozartovi i o 

T.G. Masarykovi a někdo zase o vídeňském 

valčíku, Sachru i telecím řízku. Okolo půl 

třetí jsme se po skupinkách rozešli sami do 

ulic velkoměsta. Vídeň je členěna do 

23 městských okresů, žije tu okolo dvou 

miliónů stálých obyvatel. Někteří návštěv-

níci z našich řad si troufli město procestovat 

v okruhu několika kilometrů, ať již pěšky 

nebo metrem. A někteří zůstali v blízkosti 

městské radnice, Hofburgu, parlamentu 

a místa poklidně prošli, zažili i ochutnali. 

S blížící se půl sedmou jsme se scházeli 

v ulici Bellariastrasse, kde nás vyzvedl náš 

zájezdový autobus.

Pozvánka na plánované akce
Internetové stránky kulturní komise, 

kalendář akcí na úvodní straně webu 

městyse, aplikace V obraze, e-mailové 

adresy zaregistrované k odběru novinek – to 

vše jsou nástroje, pomocí kterých dáváme 

vědět o plánovaných akcích. Všude tam 

můžete najít pozvánky na akce, které pro 

vás chystáme.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Velikonoční procházka s hledáním 

vajíček se setkala s velkým zájmem
ěhem letošních velikonočních prázdnin se poprvé konala Bv naší obci akce „Velikonoční procházka s hledáním vajíček“. 

Tuto akci pořádala místní kulturní komise a zúčastnilo se jí téměř sto 

obyvatel, převážně rodičů s dětmi. Počasí přálo a účastníci akce měli 

možnost prozkoumat okolí obce. Děti spolu s rodiči nejenže hledaly 

skrytá velikonoční vajíčka, ale také měly příležitost dozvědět se více 

o historii a přírodních krásách okolí naší obce.

Díky pozitivním ohlasům účastníků 

se kulturní komise rozhodla, že veli-

konoční procházku zařadí do kalen-

dáře i pro příští rok.

 Za kulturní komisi Lucie Hojdová

Zájezd do Polska
Vážení spoluobčané, ráda bych vás pozvala na 

malý zahraniční zájezd do polského Klodzka, 

který se bude konat poslední sobotu v srpnu - 

31.8.2024.

V tomto městě se nachází veliký park s miniaturami polských ale i 

světových významných staveb doplněných záplavou pestrobarev-

ných záhonů nejrůznějších květin.

V parku se nachází i  mini zoo – děti jsou vítány.

Přihlásit se můžete v knihovně nebo v prodejně textilu paní 

Cajthamlové.

Alena z knihovny 



Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v letních 

měsících roku 2024, tedy červnu, červenci a srpnu,  dožívají 

významného životního jubilea.

75 let
Pan Oldřich Bajer

Pan Jaromír Kolej

Pan Zdeněk Körbl

Pan Zdeněk Kodytek

Pan Ladislav Kuthan

80 let
Paní Věra Miškovská

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus 

a těšíme se na společné setkání s jubilanty ve Ville Dom Carli.
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Pálení čarodějnic 30.4.2024
V letošním roce jsme si přáli ozvláštnit menším dětem pálení 

čarodějnic, a proto se díky spolupráci s TJ Sokol Červené Pečky – 

trénink všestrannosti a hobby horsing objevilo několik čarodějnic-

kých disciplín u červenopečeckého fotbalového hřiště. 

Děti si tak mohly například vyzkoušet 

překážkovou dráhu na koštěti či na 

dřevěném koníkovi, proběhnout si orienťák 

po okolí, trefit čarodějnici do nosu, 

přimalovat svoji čarodějnici k čarodějnic-

kému sletu nebo si projít čarodějným 

tréninkem paměti. V mezičase pak mohly 

nakouknout do hasičského auta červenope-

čeckých hasičů. 

Komu při plnění disciplín vyhládlo, 

vyzvedl si v hospodě buřt a opekl si ho na 

ohýnku rozdělaném v zahradním kolečku. 

Navzdory silnému větru a suchým dnům 

bylo nakonec díky ostražitému dohledu 

našich hasičů umožněno zapálit velký oheň, 

který udělal tečku za čarodějným děním. 

Zuzana Váňová, Zuzana Istenčinová

Pálení čarodějnic - autor Zuzana Váňová

Kam na letní výlet

Přes Dobešovice do 

Bohouňovic I nebo do 

P a š i n e c k é h o  u d o l í . 

Dobešovice mají pěknou 

polohu, zajímavě členěný 

terén a hodně zeleně. Lidé, kteří tam bydlí, 

mají víc klidu a jsou blíž k přírodě. Ráj na 

zemi. Z kroniky jsem si opsala dějiny 

Dobešovic.

Archeologický průzkum, který prováděl 

Dr. Dvořák dokazuje, že krásné, chráněné 

údolí nynějších Dobešovic od pravěku 

lákalo lidi, aby se tam usadili. Nacházeli 

tam všechno, co k životu potřebovali. Tekla 

tam říčka s čistou vodou, do které se vlévaly 

potoky, vytékající z rozsáhlých lesů. 

V lesích bylo hodně zvěře a různých jedlých 

plodin. V mladší době kamenné dovedli již 

lidé rozdělávat oheň, pěstovat obilí, chovat 

domácí zvířata. V údolí byl vhodný terén 

k zakládání polí a dost prostoru k chovu 

domácích zvířat. V 6. století již pronikali do 

našich krajin Slované.

Čas plynul a roku 1303 byla v údolí již 

větší osada - tvrz, kterou vlastnili Heřman 

a Petr z Dobešovic, jak uvádějí první 

písemné zprávy. Tvrz byla jen velké, zděné 

obytné stavení s hospodářskými budovami, 

bez opevnění. Další písemná zpráva je 

z r. 1316, kdy tvrz vlastnil vladyka František 

z Dobešovic. Mezi husitskými bojovníky se 

udává r. 1450 Vacek z Dobešovic. Po těchto 

majitelích dostala ves jméno. Dobešovice 

v dalších letech měnily často své majitele. 

Roku 1606 koupil ves Pavel Hrabáně, 

držitel Peček a připojil je k pečeckému 

panství. 

Tvrz nebyla již obývaná a pustla. Roku 

1670 nový držitel Peček Hanuš Fridrich 

zrušil dobešovický dvůr, založil ovčín 

a pozemky rozdělil mezi své poddané. Za 

přidělené pozemky museli platit roční 

nájem a robotovat na panském.

V zápise z r. 1654 je uvedeno, že v Dobeš-

ovicích bylo 8 chalup, 4 domky a panská 

krčma. Josefinský katastr, založený za 

vlády císaře Josefa II r.1780 uvádí, že v obci 

bylo 237 jiter polí tj. asi 79 ha. Pěstovala se 

pšenice, žito, ječmen pro panský pivovar a 

oves. Od r.1838 měly Dobešovice již vlastní 

číslování domů. V zápisech se uvádí kdo 

který dům vlastnil. V domě č.6 byla 

hospoda, bývalá tvrz dostala č.7.

Roku 1843 bylo v Dobešovicích 17 domů 

a 146 obyvatel.

Roku 1930 - 18 domů a 122 obyvatel.

V roce 2024 - 20 čísel popisných a 42 

osob přihlášených k trvalému pobytu.

Za Dobešovicemi směrem k viaduktu je 

zajímavá trojboká kaplička a ohrada 

s chovem daňků.

Bylo – nebylo – pověsti praví:

Ve dnes již zbouraném domě paní 

Laštovičkové byla prý katovna.

V louce u Dobešovic je hluboká studna, 

bezedná, mořské oko. Před mnoha lety bylo 

v té louce hluboké jezírko. Okolo po cestě 

do Bohouňovic I jela svatba z kostela. Koně 

se splašili a nevěsta s ženichem spadli do 

jezírka a utopili se. Dnes je tam hluboká, 

zakrytá studna. Okolo něj rostou čtyři 

vysoké lípy.

Věra Miškovská

Výroční výstava představuje knížecí rod Lichtenštejnů
V Regionálním muzeu v Kolíně si mohou návštěvníci až do září prohlédnout rozsáhlou 

výstavu o působení Lichtenštejnů v Čechách. Expozice připomíná výročí 400 let od 

majetkového vstupu tohoto šlechtického rodu na české území.

Klub důchodců
Klub důchodců zdraví čtenáře Červenopečeckého čtvrtletníku. Nyní 

se již máme čím pochlubit.

a prvním březnovém setkání nás paní NTrpišovská seznámila s brouky, jak 

vypadají a co od nich můžeme čekat. Výlet 

směřoval do skanzenu v Třebízi, kde právě 

probíhal velikonoční program, který byl 

sice určen hlavně dětem, ale nám se moc 

líbil. Seznámili jsme se s velikonočními 

tradicemi, ochutnali jsme mazanec, 

dozvěděli jsme se, jak obarvit vajíčka 

přírodními materiály, pan farář nám řekl o 

duchovní stránce velikonoc, vyrobili jsme 

si velikonočního beránka z pravé ovčí vlny. 

Odpoledne jsme si prohlédli zajímavé 

město Slaný. 

Na květnové setkání jsme pozvali paní 

Ivetu Duškovou, která pracuje u záchranné 

služby. Vyprávěla nám o struktuře a 

provozu a zodpověděla všechny naše 

dotazy. Děkujeme.

Na výlet jsme vyjeli směr Haškova 

Lipnice s velice zajímavým povídáním pana 

správce.

Také zastávka na Michlově statku byla 

fajn, tam bylo krásně vidět, co dokáže pár 

lidí zapálených pro věc.

V květnu jsme s paní Pospíšilovou, 

diabetologickou zdravotní sestrou, probrali, 

co a jak při cukrovce a hezky po dortíčku s 

kávičkou si nechali změřit glykémii. I za 

toto povídání děkujeme. 
Skanzen v Třebízi - foto autor



Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v letních 

měsících roku 2024, tedy červnu, červenci a srpnu,  dožívají 

významného životního jubilea.

75 let
Pan Oldřich Bajer

Pan Jaromír Kolej

Pan Zdeněk Körbl

Pan Zdeněk Kodytek

Pan Ladislav Kuthan

80 let
Paní Věra Miškovská

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus 

a těšíme se na společné setkání s jubilanty ve Ville Dom Carli.
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Pálení čarodějnic 30.4.2024
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Pálení čarodějnic - autor Zuzana Váňová
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Výlet do jižních Čech trochu pokazilo 

počasí, ale nejsme z cukru. V Písku jsme si 

prohlédli nejstarší kamenný most a histori-

cké centrum. U putimské brány jsme chtěli 

zanotovat „Když jsem já šel tou putimskou 

bránou“, ale bohužel neměli jsme naladěno. 

Tak snad příště. Zámek v Blatné je v 

soukromém vlastnictví. Je obklopený vodní 

plochou s rozkvetlými stulíky a nádvoří 

zdobí krásné růžové keře.

Těšíme se na další aktivity. Dětem 

přejeme hezké prázdniny a dospělým 

dovolenou. 

 Za klub Eva Procházková
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Velikonoce ve skanzenu Třebíz - foto autor

Lipnice - foto autor

Slaný, jeden z cílů výletu klubu důchodců - foto autor Blatná - foto autor Písek - foto autorSeznamte se s…
Jmenuji se Jan Beránek. Jsem ženatý, mám 2 děti a 2 vnučky. 

Narodil jsem se v Kolíně. V roce 1968 za tragických okolností po 

„bratrské pomoci sovětských vojsk“ zemřel můj starší bratr Miroslav 

ve věku 16 let. Po ukončení základní školy jsem nastoupil do učení 

v Kaře ve Starém Kolíně. Vyučil jsem se kožešníkem a vystudoval SPŠO v Prostějově.

rotože mě vojna minula, začal jsem Ppracovat v Kaře. Nejprve jako mistr 

a pak jako pracovník technické kontroly. 

Tam jsem se seznámil se svou ženou Věrou.

Jak jsem se dostal do Červených Peček? 

Otec se tady narodil a když se oženil, 

přestěhoval se za svou ženou do Kolína. 

Celý život pracoval v kolínské Jednotě, 

matka na ředitelství Kolínských cukrovarů. 

Dům v Červených Pečkách jsem zdědil. 

Děda pracoval v místních kasárnách 

a v místní kampeličce. V mládí zakládal 

pečecký fotbal, hrál ochotnické divadlo 

a spolu s babičkou byli velcí sokolové. 

Babička se účastnila Všesokolských sletů 

v Praze až do vysokého věku.

V našem domě provozovali obchod 

s papírenským zbožím. Po přestavbě domku 

jsem se s celou rodinou do Červených Peček 

přistěhoval.

Kara ve Starém Kolíně začala snižovat 

výrobu, a tak jsem v roce 1997 nastoupil do 

základní školy jako školník po Josefu 

Královi. Práce to byla naprosto odlišná od 

mé předchozí, velmi mě bavila a dělala jsem 

ji rád. Za dobu mého působení ve škole jsem 

prožil úžasné proměny školní budovy. Nová 

sociální zařízení, stoupačky a rozvody 

vody, výměnu elektrických sítí, přechod 

vytápění z uhlí na plyn, rozvody vody 

a odpadu do tříd, výměna všech oken 

a zateplení pláště budovy, nové venkovní 

hřiště. To vše se vždy muselo stihnout 

během prázdnin.

Poslední velkou akcí bylo vybudování 

bezbariérového přístupu do školy - instalace 

výtahu a schodišťových plošin a vestavba 

dalších sociálních zařízení. To vše od září 

do konce roku za plného provozu školy!

Jak přibývaly roky, přibývala i práce, 

kterou jsem nestíhal vykonávat, jak jsem 

byl zvyklý. Proto jsem se rozhodl po 

27 letech předat školu do péče mému 

nástupci, kterému přeji, aby ho péče o školu 

naplňovala tak jako mě. Syn si pořídil 

veterána Volkswagen brouk a já s ním začal 

jezdit po veteránských srazech. Spaní ve 

stanu na jaře a na podzim nás už nebavilo, 

tak jsem si pořídil obytný Volkswagen a teď 

na srazech přespáváme v něm. Letošní rok 

jsme veteránům nechali postavit novou 

střechu nad hlavou – garáž.

Každou volnou chvilku, která mi zbývá, 

rád trávím na chatě u Velkého rybníka. Tady 

odpočívám, čtu, koupu se a chodím po lese.

Panu Janu Beránkovi přejeme do dalších 

let hodně zdraví a spokojenosti.

Ptala se Věra Miškovská
Jan Beránek se synem a veteránem VW Brouk - foto autor

Setkání po 30 letech
11. 5. 2024 jsme se sešli před školou s paní učitelkou Beranovou, která 

nás jakožto třídní učitelka dostala jako svou první třídu zde v Červených 

Pečkách po mateřské dovolené, a vedla nás od 2. do 4. třídy. Přišli i další 

učitelé, paní učitelka Volfová, Trpišovská a pan učitel Glanz s manžel-

kou. Poté nás paní Králová pozvala na prohlídku školy. 

Jak jste vzpomínali na školu?

Začali jsme v přízemí, kde je dnes 

předškolní třída MŠ. I my jsme tam měli 

předškolní školku a rok poté již školní 

družinu. Dále jsme pokračovali prohlídkou 

třídu po třídě a vzpomínali, kde jsme který 

rok strávili, jak jsme měli třídu uspořáda-

nou, co zůstalo i po těch letech stejné a co je 

nové. 

Škola je velice hezká a má krásné nové 

hřiště. Všichni byli s prohlídkou moc 

spokojeni a všem se tam moc líbilo. Spoustu 

spolužáků překvapilo, že děti již nepoužíva-

jí klasickou tabuli, na kterou se píše křídou 

a maže se mokrou houbou, ale interaktivní, 

i když tu klasickou mají stále zachovanou. 

Děkujeme za umožnění prohlídky školy 

paní ředitelce a hlavně pak paní Králové, 

která s námi strávila část odpoledne. 

Po prohlídce školy jsme se přemístili do 

Kolína, kde naše setkání pokračovalo. 

Přemístil se s námi i pan učitel Glanz s paní 

učitelkou Beranovou. Paní učitelky Volfová 

a Trpišovská se omluvily a dále s námi 

nepokračovaly. V Kolíně se k nám přidala 

ještě paní učitelka Blažková a Urbancová, 

která byla naší třídní uč. od 5. do 7. třídy, 

poté odešla na mateřskou dovolenou a do 

Peček se již nevrátila, a paní ředitelka 

Dvořáková.

Jak se vzpomínalo na učitele?

Vzpomínali jsme na všechny. Všichni, 

kteří mohli, se zúčastnili, za což děkujeme. 

Rádi jsme je viděli a po dlouhé době 

s některými z nich mluvili. Bohužel, 

5 učitelů již přijít nemohlo a nikdy už mezi 

nás nepřijdou. 

Paní učitelky vzpomínaly na výlety 

vícedenní a pan učitel Glanz s paní učitel-

kou Blažkovou na lyžařský výcvik, na 

kterém s námi byli. Vzpomínalo se hodně 
Skupinový snímek z třídního srazu - foto autor

Tablo ze základní školy - foto autor Na schodech základní školy - foto autor
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ve věku 16 let. Po ukončení základní školy jsem nastoupil do učení 

v Kaře ve Starém Kolíně. Vyučil jsem se kožešníkem a vystudoval SPŠO v Prostějově.

rotože mě vojna minula, začal jsem Ppracovat v Kaře. Nejprve jako mistr 

a pak jako pracovník technické kontroly. 

Tam jsem se seznámil se svou ženou Věrou.

Jak jsem se dostal do Červených Peček? 

Otec se tady narodil a když se oženil, 

přestěhoval se za svou ženou do Kolína. 

Celý život pracoval v kolínské Jednotě, 

matka na ředitelství Kolínských cukrovarů. 

Dům v Červených Pečkách jsem zdědil. 

Děda pracoval v místních kasárnách 

a v místní kampeličce. V mládí zakládal 

pečecký fotbal, hrál ochotnické divadlo 

a spolu s babičkou byli velcí sokolové. 

Babička se účastnila Všesokolských sletů 

v Praze až do vysokého věku.

V našem domě provozovali obchod 

s papírenským zbožím. Po přestavbě domku 

jsem se s celou rodinou do Červených Peček 

přistěhoval.

Kara ve Starém Kolíně začala snižovat 

výrobu, a tak jsem v roce 1997 nastoupil do 

základní školy jako školník po Josefu 

Královi. Práce to byla naprosto odlišná od 

mé předchozí, velmi mě bavila a dělala jsem 

ji rád. Za dobu mého působení ve škole jsem 

prožil úžasné proměny školní budovy. Nová 

sociální zařízení, stoupačky a rozvody 

vody, výměnu elektrických sítí, přechod 

vytápění z uhlí na plyn, rozvody vody 

a odpadu do tříd, výměna všech oken 

a zateplení pláště budovy, nové venkovní 

hřiště. To vše se vždy muselo stihnout 

během prázdnin.

Poslední velkou akcí bylo vybudování 

bezbariérového přístupu do školy - instalace 

výtahu a schodišťových plošin a vestavba 

dalších sociálních zařízení. To vše od září 

do konce roku za plného provozu školy!

Jak přibývaly roky, přibývala i práce, 

kterou jsem nestíhal vykonávat, jak jsem 

byl zvyklý. Proto jsem se rozhodl po 

27 letech předat školu do péče mému 

nástupci, kterému přeji, aby ho péče o školu 

naplňovala tak jako mě. Syn si pořídil 

veterána Volkswagen brouk a já s ním začal 

jezdit po veteránských srazech. Spaní ve 

stanu na jaře a na podzim nás už nebavilo, 

tak jsem si pořídil obytný Volkswagen a teď 

na srazech přespáváme v něm. Letošní rok 

jsme veteránům nechali postavit novou 

střechu nad hlavou – garáž.

Každou volnou chvilku, která mi zbývá, 

rád trávím na chatě u Velkého rybníka. Tady 

odpočívám, čtu, koupu se a chodím po lese.

Panu Janu Beránkovi přejeme do dalších 

let hodně zdraví a spokojenosti.

Ptala se Věra Miškovská
Jan Beránek se synem a veteránem VW Brouk - foto autor

Setkání po 30 letech
11. 5. 2024 jsme se sešli před školou s paní učitelkou Beranovou, která 

nás jakožto třídní učitelka dostala jako svou první třídu zde v Červených 

Pečkách po mateřské dovolené, a vedla nás od 2. do 4. třídy. Přišli i další 

učitelé, paní učitelka Volfová, Trpišovská a pan učitel Glanz s manžel-

kou. Poté nás paní Králová pozvala na prohlídku školy. 

Jak jste vzpomínali na školu?

Začali jsme v přízemí, kde je dnes 

předškolní třída MŠ. I my jsme tam měli 

předškolní školku a rok poté již školní 

družinu. Dále jsme pokračovali prohlídkou 

třídu po třídě a vzpomínali, kde jsme který 

rok strávili, jak jsme měli třídu uspořáda-

nou, co zůstalo i po těch letech stejné a co je 

nové. 

Škola je velice hezká a má krásné nové 

hřiště. Všichni byli s prohlídkou moc 

spokojeni a všem se tam moc líbilo. Spoustu 

spolužáků překvapilo, že děti již nepoužíva-

jí klasickou tabuli, na kterou se píše křídou 

a maže se mokrou houbou, ale interaktivní, 

i když tu klasickou mají stále zachovanou. 

Děkujeme za umožnění prohlídky školy 

paní ředitelce a hlavně pak paní Králové, 

která s námi strávila část odpoledne. 

Po prohlídce školy jsme se přemístili do 

Kolína, kde naše setkání pokračovalo. 

Přemístil se s námi i pan učitel Glanz s paní 

učitelkou Beranovou. Paní učitelky Volfová 

a Trpišovská se omluvily a dále s námi 

nepokračovaly. V Kolíně se k nám přidala 

ještě paní učitelka Blažková a Urbancová, 

která byla naší třídní uč. od 5. do 7. třídy, 

poté odešla na mateřskou dovolenou a do 

Peček se již nevrátila, a paní ředitelka 

Dvořáková.

Jak se vzpomínalo na učitele?

Vzpomínali jsme na všechny. Všichni, 

kteří mohli, se zúčastnili, za což děkujeme. 

Rádi jsme je viděli a po dlouhé době 

s některými z nich mluvili. Bohužel, 

5 učitelů již přijít nemohlo a nikdy už mezi 

nás nepřijdou. 

Paní učitelky vzpomínaly na výlety 

vícedenní a pan učitel Glanz s paní učitel-

kou Blažkovou na lyžařský výcvik, na 

kterém s námi byli. Vzpomínalo se hodně 
Skupinový snímek z třídního srazu - foto autor

Tablo ze základní školy - foto autor Na schodech základní školy - foto autor
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a všichni si ještě dost pamatují. 

Bylo to příjemné setkání?

Bylo to moc fajn, srazy dělám se spolu-

žačkou Janou Forštovou (Vitochovou) 

pravidelně po 5 letech vždy s prohlídkou 

školy a zveme i učitele. Jen sraz po 25 letech 

nebyl kvůli covidu. Někdy se setkáme 

i neoficiálně, jen spolužáci bez učitelů. 

Vždy si snažíme říct, co je u každého z nás 

nového (rodina, děti, zaměstnání).

Kolik se Vás sešlo?

Sešlo se nás 19 spolužáků z 32, ale 

v průběhu školní docházky někdo ubyl, 

a naopak zase přibyl, tak zveme celkem 34 

lidí. Scházíme se většinou stále stejné tváře 

ale letos prvně přišly některé spolužačky, 

dva spolužáci se omluvili ze zdravotních 

důvodů.

Na další setkání za 5 let se už těšíme a rádi 

bychom, aby přišli i ti spolužáci, kteří mezi 

nás ještě nezavítali. 

Gábiny Zápotocké se ptala V. Miškovská

Seznamte se s…
Zuzana Larsson, rozená Sosnovcová. Vystudovala učitelství anglického 

a španělského jazyka na filozofické fakultě v Ostravě a s drobnými 

přestávkami žije v Dobešovicích celý život.

Zuzko, čemu se v současné době 

věnujete, kde pracujete?

Dlouhodobě mě zajímá problematika 

ohrožených dětí a je to pro mě velké téma 

v pracovním i osobním životě. Pracuji 

v neziskové organizaci Děti patří domů, 

která je doprovodnou organizací pro 

pěstounské rodiny a také jako jediná 

v České republice se dlouhodobě a kom-

plexně zaměřuje na hostitelskou péči pro 

děti z dětských domovů.

Celý rok 2023 jsem pracovala na 

Magistrátu hlavního města Prahy jako 

koordinátor spolupráce Prahy a UNICEF 

v oblasti sociální a rodinné politiky 

v pomoci ukraj inským uprchlíkům, 

zejména pak nezletilým bez doprovodu 

a ohroženým rodinám. UNICEF (Dětský 

fond Organizace spojených národů) po 

vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině 

a následné uprchlické vlně do České 

republiky v rámci humanitární pomoci 

nabídl Praze finanční prostředky pro 

počáteční podporu zvládnutí nastalé 

Zuzana Larsson - foto autor

S manželem Alexem - foto autor

situace. Bylo velmi zajímavé být na nějakou 

dobu součástí plánování pomoci v integraci 

cizinců. Prolnutí státní správy, velké 

organizace a nezisku byla trošku výzva, ale 

několik dobrých věcí se snad podařilo 

a funguje i po skončení projektu. Potkala 

jsem spoustu velmi schopných lidí, kterým 

nebyl lhostejný osud druhých a snažili se 

najít funkční a udržitelná řešení v situaci, 

která byla pro všechny dost nová. Nejsem 

zapřisáhlý "sluníčkář a vítač", nicméně si 

myslím, že si málokdo z nás dovede 

představit, že by měl ze své válkou ničené 

země narychlo odejít, nechat v ní vše, třeba 

včetně části své rodiny a přátel, a začít v cizí 

zemi od nuly.  Ale to je na jinou diskusi.

Občas vás vídáme v doprovodu i jiných 

dětí, než jsou ty vaše:)

To je pravda. Kromě našich dvou dětí 

máme ještě tři děti v hostitelské péči. Před 

třemi a půl lety jsem jako dobrovolník 

doučovala dvě děti z dětského domova 

v Dolních Počernicích. Padli jsme si do 

noty, bylo nám spolu dobře a přišlo nám 

poměrně přirozené trávit s nimi čas i mimo 

doučování. V té době bylo Aničce 15 let 

a Péťovi 12. Před rokem a půl k nám zcela 

neplánovaně, ale o to intenzivněji, přibyl 

nyní 17letý Martin. Takže je pravda, že jsme 

občas v dětském obležení. Anička teď jezdí 

méně, končí střední školu, má brigádu a své 

zájmy, ale jsme stále v kontaktu. Kluci jezdí 

víceméně každý víkend. Společně všichni 

trávíme většinu svátků a prázdnin.

Hostitelská péče? To není úplně známý 

pojem.

Ano, moc se o této alternativě k náhradní 

rodinné péči neví a je to velká škoda. 

"Hostitelkou" se rozumí dlouhodobý vztah 

dospělého člověka, páru nebo celé rodiny 

s dítětem z dětského domova. Je vhodná 

především pro větší děti, většinou alespoň 

pro starší osmi let, které mají sníženou šanci 

vrátit se do své biologické rodiny nebo se 

S rodinou včetně dětí v hostitelské péči - foto autor

pro ně hůře hledá rodina pěstounská.  

Představa, že jsou dětské domovy plné 

sirotků je mylná. Naprostá většina dětí má 

svoje rodiče. Ti se však o ně nemohou, 

neumí nebo nechtějí starat a každé dítě 

potřebuje mít svého člověka. Někoho, kdo 

je má rád, záleží mu na něm a ono se na toho 

dospěláka může spolehnout. A to ani 

sebelepší dětský domov nemůže už ze své 

profesionální podstaty nabídnout. Hostitel 

nabízí dítěti z dětského domova svůj čas, 

pozornost, otevírá mu svůj život, je mu 

třeba i vzorem. Vtahuje ho do své sociální 

bubliny, ukazuje zdravé vztahy a třeba 

narovnává dosavadní pohled na rodinu, 

buduje důvěru v dospělé, v sebe sama a svět 

celkově. Stává se takovou celoživotní 

kotvou někomu, kdo by jinak po opuštění 

děcáku byl úplně sám. Samozřejmě je to pro 

všechny tak trochu výstup z komfortní zóny, 

pro nás i pro dítě. Spousta věcí je nových, 

někdy komplikovaných, ale většinou velmi 

radostných a obohacujících. Nám to prostě 

dává smysl.

Váš muž je Švéd, jak doma mluvíte?

Všelijak. Syn Jáchym se díky Alexovi 

naučil docela dobře anglicky, s dcerou 

Marlen mluví Alex pouze švédsky a ta se tak 

díky tomu dorozumí velmi dobře i se svými 

prarodiči, se kterými se vídá přibližně každé 

dva měsíce. Hostitelské děti se zlepšily 

v angličtině, což je fajn i během našeho 

společného cestování. Vidí, že umět cizí 

jazyk je potřeba nejen u nás doma, ale i za 

hranicemi všedních dnů. Původně se tomu 

totiž dost bránily. Samozřejmě se Alex snaží 

naučit i česky, ale někdy je to u nás takový 

lingvistický kroužek.

Pocházíte z muzikantské rodiny, 

věnujete se hudbě?

Hudbě se aktivně nevěnuji, na to máme 

v rodině jiné. Odříkaného chleba největší 

krajíc, můj muž hraje v metalové kapele, 

naštěstí jen jako hobby. 

Co ráda děláte ve volném čase?

Ráda čtu, snažím se více chodit a když se 

podaří najít klidnější chvilku, mám ráda 

jógu. Těší mě sejít se s blízkými lidmi, 

rodinou, přáteli. Když to jde, tak celá rodina 

cestujeme, snažíme se k tomu děti vést, aby 

se nebály poznávání jiných zemí, lidí, 

zvyků a byly jim otevření. Nedávno jsme 

poprvé samy dvě cestovaly se sestrou a bylo 

to skvělé, tak jsme třeba nastavily novou 

tradici. Takhle před deseti lety vznikly naše 

každoroční Rodinná výjezdní zasedání. 

Vyjíždíme se širokou rodinou tet, strejdů, 

sestřenic, bratranců a jejich rodin vždy na 

jiné místo na prodloužený víkend. Dříve 

s námi jezdili i staroušci, bývá nás kolem 30.

Jaké máte plány do budoucna?

Teď hezky prožít přicházející léto 

a prázdniny a od září dobře zahájit nový 

školní rok, bude poměrně zásadní. Čekají 

nás povinnosti prvňáčka, výběr střední 

školy a další středoškolské radosti.

Ptala se Věra Miškovská

Seznamte se s…
Ahoj! Jmenuji se Tobiáš Kubelka a bydlím v Červených Pečkách 

s rodinou. Studuji na Gymnáziu Jiřího Ortena (GJO), kam jsem přešel 

ze ZŠ Červené Pečky.

Kdy jsi začal uvažovat o gymnáziu? Jaké 

to tam je?

O gymnáziu jsem se dozvěděl v podstatě 

díky “Dnu otevřených dveří.” Gymnázium 

ho pořádá každý rok a myslím, že mě tam 

zaujal neuvěřitelný výběr zájmových 

aktivit. Tak ve třetí třídě jsem se právě na 

tomhle dni vyskytl. V podstatě od té doby 

jsem věděl, že na gymnázium chci. Teď 

jsem v třetím ročníku víceletého gymnázia 

a stěžovat si nemůžu. Je to sympatické 

prostředí a řekl bych, že z drtivé většiny za 

to gymnázium vděčí skvělému kolektivu – 

jak studentů, tak i učitelů.

Jaké aktivity sis vyzkoušel nebo měl tu 

možnost?

Zájmové aktivity jsou vlastně neodděli-

telnou součástí GJO. Mě osobně na 

gymnáziu vzalo focení. Samozřejmě, že na 

výběr toho je nespočet – od pěveckého 

sboru, přes dramatický kroužek, laborky, 

sporty… Končí to u lezení na stěně.

Jak to máš tedy s volným časem?

Od nástupu na gymnázium je ho méně, 

ale ne nijak drasticky. Spíše bych řekl, že 

mám vždycky co dělat, aniž by mi to vadilo. 

Ještě před nástupem na gymnázium jsem 

chodil do skauta a zajímal se o letectví.

Do skauta chodíš pořád?

Chodím pořád, jen do jiného střediska. 

Přestoupil jsem s nástupem na gymnázium 

do Kutné Hory. Se skautingem hodlám 

rozhodně pokračovat dál. Kde jinde je tolik 

lidí, které sjednocují společné zájmy a 

motivy?

Co ostatní zájmy?

Jak jsem zmiňoval – letectví. Zajímalo 

Při seskoku padákem - foto autor

Děti si spolu rozumí - foto autor



12 13

a všichni si ještě dost pamatují. 

Bylo to příjemné setkání?

Bylo to moc fajn, srazy dělám se spolu-

žačkou Janou Forštovou (Vitochovou) 

pravidelně po 5 letech vždy s prohlídkou 

školy a zveme i učitele. Jen sraz po 25 letech 

nebyl kvůli covidu. Někdy se setkáme 

i neoficiálně, jen spolužáci bez učitelů. 

Vždy si snažíme říct, co je u každého z nás 

nového (rodina, děti, zaměstnání).

Kolik se Vás sešlo?

Sešlo se nás 19 spolužáků z 32, ale 

v průběhu školní docházky někdo ubyl, 

a naopak zase přibyl, tak zveme celkem 34 

lidí. Scházíme se většinou stále stejné tváře 

ale letos prvně přišly některé spolužačky, 

dva spolužáci se omluvili ze zdravotních 

důvodů.

Na další setkání za 5 let se už těšíme a rádi 

bychom, aby přišli i ti spolužáci, kteří mezi 

nás ještě nezavítali. 

Gábiny Zápotocké se ptala V. Miškovská

Seznamte se s…
Zuzana Larsson, rozená Sosnovcová. Vystudovala učitelství anglického 

a španělského jazyka na filozofické fakultě v Ostravě a s drobnými 

přestávkami žije v Dobešovicích celý život.

Zuzko, čemu se v současné době 

věnujete, kde pracujete?

Dlouhodobě mě zajímá problematika 

ohrožených dětí a je to pro mě velké téma 

v pracovním i osobním životě. Pracuji 

v neziskové organizaci Děti patří domů, 

která je doprovodnou organizací pro 

pěstounské rodiny a také jako jediná 

v České republice se dlouhodobě a kom-

plexně zaměřuje na hostitelskou péči pro 

děti z dětských domovů.

Celý rok 2023 jsem pracovala na 

Magistrátu hlavního města Prahy jako 

koordinátor spolupráce Prahy a UNICEF 

v oblasti sociální a rodinné politiky 

v pomoci ukraj inským uprchlíkům, 

zejména pak nezletilým bez doprovodu 

a ohroženým rodinám. UNICEF (Dětský 

fond Organizace spojených národů) po 

vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině 

a následné uprchlické vlně do České 

republiky v rámci humanitární pomoci 

nabídl Praze finanční prostředky pro 

počáteční podporu zvládnutí nastalé 

Zuzana Larsson - foto autor

S manželem Alexem - foto autor

situace. Bylo velmi zajímavé být na nějakou 

dobu součástí plánování pomoci v integraci 

cizinců. Prolnutí státní správy, velké 

organizace a nezisku byla trošku výzva, ale 

několik dobrých věcí se snad podařilo 

a funguje i po skončení projektu. Potkala 

jsem spoustu velmi schopných lidí, kterým 

nebyl lhostejný osud druhých a snažili se 

najít funkční a udržitelná řešení v situaci, 

která byla pro všechny dost nová. Nejsem 

zapřisáhlý "sluníčkář a vítač", nicméně si 

myslím, že si málokdo z nás dovede 

představit, že by měl ze své válkou ničené 

země narychlo odejít, nechat v ní vše, třeba 

včetně části své rodiny a přátel, a začít v cizí 

zemi od nuly.  Ale to je na jinou diskusi.

Občas vás vídáme v doprovodu i jiných 

dětí, než jsou ty vaše:)

To je pravda. Kromě našich dvou dětí 

máme ještě tři děti v hostitelské péči. Před 

třemi a půl lety jsem jako dobrovolník 

doučovala dvě děti z dětského domova 

v Dolních Počernicích. Padli jsme si do 

noty, bylo nám spolu dobře a přišlo nám 

poměrně přirozené trávit s nimi čas i mimo 

doučování. V té době bylo Aničce 15 let 

a Péťovi 12. Před rokem a půl k nám zcela 

neplánovaně, ale o to intenzivněji, přibyl 

nyní 17letý Martin. Takže je pravda, že jsme 

občas v dětském obležení. Anička teď jezdí 

méně, končí střední školu, má brigádu a své 

zájmy, ale jsme stále v kontaktu. Kluci jezdí 

víceméně každý víkend. Společně všichni 

trávíme většinu svátků a prázdnin.

Hostitelská péče? To není úplně známý 

pojem.

Ano, moc se o této alternativě k náhradní 

rodinné péči neví a je to velká škoda. 

"Hostitelkou" se rozumí dlouhodobý vztah 

dospělého člověka, páru nebo celé rodiny 

s dítětem z dětského domova. Je vhodná 

především pro větší děti, většinou alespoň 

pro starší osmi let, které mají sníženou šanci 

vrátit se do své biologické rodiny nebo se 

S rodinou včetně dětí v hostitelské péči - foto autor

pro ně hůře hledá rodina pěstounská.  

Představa, že jsou dětské domovy plné 

sirotků je mylná. Naprostá většina dětí má 

svoje rodiče. Ti se však o ně nemohou, 

neumí nebo nechtějí starat a každé dítě 

potřebuje mít svého člověka. Někoho, kdo 

je má rád, záleží mu na něm a ono se na toho 

dospěláka může spolehnout. A to ani 

sebelepší dětský domov nemůže už ze své 

profesionální podstaty nabídnout. Hostitel 

nabízí dítěti z dětského domova svůj čas, 

pozornost, otevírá mu svůj život, je mu 

třeba i vzorem. Vtahuje ho do své sociální 

bubliny, ukazuje zdravé vztahy a třeba 

narovnává dosavadní pohled na rodinu, 

buduje důvěru v dospělé, v sebe sama a svět 

celkově. Stává se takovou celoživotní 

kotvou někomu, kdo by jinak po opuštění 

děcáku byl úplně sám. Samozřejmě je to pro 

všechny tak trochu výstup z komfortní zóny, 

pro nás i pro dítě. Spousta věcí je nových, 

někdy komplikovaných, ale většinou velmi 

radostných a obohacujících. Nám to prostě 

dává smysl.

Váš muž je Švéd, jak doma mluvíte?

Všelijak. Syn Jáchym se díky Alexovi 

naučil docela dobře anglicky, s dcerou 

Marlen mluví Alex pouze švédsky a ta se tak 

díky tomu dorozumí velmi dobře i se svými 

prarodiči, se kterými se vídá přibližně každé 

dva měsíce. Hostitelské děti se zlepšily 

v angličtině, což je fajn i během našeho 

společného cestování. Vidí, že umět cizí 

jazyk je potřeba nejen u nás doma, ale i za 

hranicemi všedních dnů. Původně se tomu 

totiž dost bránily. Samozřejmě se Alex snaží 

naučit i česky, ale někdy je to u nás takový 

lingvistický kroužek.

Pocházíte z muzikantské rodiny, 

věnujete se hudbě?

Hudbě se aktivně nevěnuji, na to máme 

v rodině jiné. Odříkaného chleba největší 

krajíc, můj muž hraje v metalové kapele, 

naštěstí jen jako hobby. 

Co ráda děláte ve volném čase?

Ráda čtu, snažím se více chodit a když se 

podaří najít klidnější chvilku, mám ráda 

jógu. Těší mě sejít se s blízkými lidmi, 

rodinou, přáteli. Když to jde, tak celá rodina 

cestujeme, snažíme se k tomu děti vést, aby 

se nebály poznávání jiných zemí, lidí, 

zvyků a byly jim otevření. Nedávno jsme 

poprvé samy dvě cestovaly se sestrou a bylo 

to skvělé, tak jsme třeba nastavily novou 

tradici. Takhle před deseti lety vznikly naše 

každoroční Rodinná výjezdní zasedání. 

Vyjíždíme se širokou rodinou tet, strejdů, 

sestřenic, bratranců a jejich rodin vždy na 

jiné místo na prodloužený víkend. Dříve 

s námi jezdili i staroušci, bývá nás kolem 30.

Jaké máte plány do budoucna?

Teď hezky prožít přicházející léto 

a prázdniny a od září dobře zahájit nový 

školní rok, bude poměrně zásadní. Čekají 

nás povinnosti prvňáčka, výběr střední 

školy a další středoškolské radosti.

Ptala se Věra Miškovská

Seznamte se s…
Ahoj! Jmenuji se Tobiáš Kubelka a bydlím v Červených Pečkách 

s rodinou. Studuji na Gymnáziu Jiřího Ortena (GJO), kam jsem přešel 

ze ZŠ Červené Pečky.

Kdy jsi začal uvažovat o gymnáziu? Jaké 

to tam je?

O gymnáziu jsem se dozvěděl v podstatě 

díky “Dnu otevřených dveří.” Gymnázium 

ho pořádá každý rok a myslím, že mě tam 

zaujal neuvěřitelný výběr zájmových 

aktivit. Tak ve třetí třídě jsem se právě na 

tomhle dni vyskytl. V podstatě od té doby 

jsem věděl, že na gymnázium chci. Teď 

jsem v třetím ročníku víceletého gymnázia 

a stěžovat si nemůžu. Je to sympatické 

prostředí a řekl bych, že z drtivé většiny za 

to gymnázium vděčí skvělému kolektivu – 

jak studentů, tak i učitelů.

Jaké aktivity sis vyzkoušel nebo měl tu 

možnost?

Zájmové aktivity jsou vlastně neodděli-

telnou součástí GJO. Mě osobně na 

gymnáziu vzalo focení. Samozřejmě, že na 

výběr toho je nespočet – od pěveckého 

sboru, přes dramatický kroužek, laborky, 

sporty… Končí to u lezení na stěně.

Jak to máš tedy s volným časem?

Od nástupu na gymnázium je ho méně, 

ale ne nijak drasticky. Spíše bych řekl, že 

mám vždycky co dělat, aniž by mi to vadilo. 

Ještě před nástupem na gymnázium jsem 

chodil do skauta a zajímal se o letectví.

Do skauta chodíš pořád?

Chodím pořád, jen do jiného střediska. 

Přestoupil jsem s nástupem na gymnázium 

do Kutné Hory. Se skautingem hodlám 

rozhodně pokračovat dál. Kde jinde je tolik 

lidí, které sjednocují společné zájmy a 

motivy?

Co ostatní zájmy?

Jak jsem zmiňoval – letectví. Zajímalo 

Při seskoku padákem - foto autor

Děti si spolu rozumí - foto autor



mě odmalička a pořád se mě drží. 

Vypěstoval jsem si na letectví obecně dost 

velkou závislost, taky díky kolektivu lidí.

Jak moc se zajímáš o letadla? Jak dobře 

je rozeznáš?

O letadla se zajímám, řekl bych, že i dost 

aktivně. Pokud jde o poznávání, za tu dobu 

jsem se naučil poznat většinu letadel, co mi 

lítá nad hlavou, některé i podle zvuku…

Kolikrát jsi letěl letadlem?

Letadlem jako takovým nespočetněkrát. 

Dopravním nikdy. Ani mě to neláká.

Kde ses k letectví dostal, jak se mu 

věnuješ?

Letiště jsou po celé republice a je jich 

spousta. Kupodivu je většina těchto letišť 

čistě klubové povahy, čili jako zájmová 

aktivita. V Moravské Třebové mají střední 

školu přímo spolupracující s letištěm. 

Střední škola je podle mě ideální čas 

s takovouto aktivitou začít. Když jsem se na 

letišti poprvé objevil já, zas tak příjemný 

pocit to nebyl. Rozhodně toho nelituju. 

K letectví se samozřejmě lze dostat různě 

a vlastně i letiště mívají nějaké “Dny 

otevřených dveří” a hlavně lety pro 

veřejnost (vyhlídkové lety). Asi každý, kdo 

v Česku otáčí hlavu za prolétajícím 

letadlem, zná akce jako pardubickou 

Aviatickou pouť, královéhradeckou CIAF 

nebo mého favorita “DOD Letiště Čáslav.”

Jaký je to pocit sedět v kokpitu?

Pocit je to skvělý, ale nutno podotknout - 

každý ho snáší jinak. Samozřejmě největší 

atrakcí i pro veřejnost jsou pohledy, které se 

neomrzí. Liší se letadlo od letadla a let od 

letu. Stejné to není nikdy. Při takovém letu 

se najednou nabízí nová perspektiva.

Tobiášovi přejeme mnoho dalších 

studijních i sportovních úspěchů!

Ptala se Věra Miškovská

V kokpitu větroně - foto autor

V kokpitu větroně - foto autor

Tenhle pohled se nikdy neomrzí - foto autor V kokpitu jedmomotorového stroje Skylane UL - foto autor

Zlaté holky ze školní kuchyně
Paní vedoucí Jana Hannichová a kuchařinky: Jitka Králová, Hanka 

Kuchařová, Alena Bílková a Jana Kadlecová se starají a vaří pro děti 

z mateřské školy, školáky, zaměstnance školy a obědy pro důchodce 

i nedůchodce, zkrátka pro všechny, co si chtějí pochutnat na dobrém školním obědě. Mají 

práce nad hlavu a musí všechno stihnout, i když třeba vypnou elektrický proud. Musí si 

poradit.

Začínají ráno v 6.oo hodin a končí v 

15.oo hodin.

Dopolední svačina pro mateřskou školu – 

pití a pečivo s pomazánkou.

Oběd – polévka a hlavní jídlo.

Odpolední svačina – pití a pečivo.

Od 10.30 se před vývařovnou střídají 

dospělí strávníci s kastrůlky na celý oběd. 

Paní Ivanová vozí obědy strávníkům 

z okolních obcí, celkem 70 porcí.

Ve školní kuchyni se vaří denně 360 velmi 

dobrých obědů a připravuje 70 dopoledních 

a 50 odpoledních svačin. V půl dvanácté 

končí vyučování na prvním stupni, děti 

chodí do jídelny a musí být uvařeno.

Po obědě všechno nádobí umýt, uklidit, 

vytřít a připravit potraviny na další den.

Pro představu, když jsou k obědu 

brambory, musí se jich oškrábat a očistit 125 

kg. Rýže se vaří 30 kg. Když je oblíbená 

rajská, bývá obědů kolem 400 porcí 

a zadělává se na knedlíky z 32 kg mouky – 

žádný polotovar.

Holky zlatý obdivujeme vás.

Víme, že svoji práci máte rády a děláte 

pro děti vše možné i nemožné. Když dětem 

chutná a přidávají si, jste nejvíc spokojené. 

Všem strávníkům přejeme dobrou chuť.

Ptala se Věra Miškovská
Kompletní sestava kuchařek školní kuchyně se svou vedoucí - foto autor

Veteránama do Polska
Ahoj! Protože spousta z Vás zajisté četla náš loňský příspěvek ze Slovenska, a jsme 

tudíž tak trochu celebrity, nemá smysl se zdržovat představením. Ostatně ani složení vozů 

se nijak zásadně nezměnilo. Letos valíme skrze Polsko až k Baltskému moři. Povinná 

fotka a jedem. Slovní zásoba na cestu obsahuje důležitá slova například: vrtulník - 

šmidlovník, blecha - gangster kožuchówy, hezká holka - kobieta, moře - rybnik sla-

nowodny… Skálopevné přesvědčení, že v nouzi se přece cokoli sežene na benzince nám 

dodalo odvahu vyrazit. Sichr jsou díly, ze kterých by šla složit Škodovka a půl. Jojo, je to 

pro jistotu o půl vozu víc než minule.

Posádky pózují před startem - foto autor

o překročení státních hranic si všímám Pjedné věci a v duchu přemýšlím: „Mají 

vůbec v polské abecedě jednoduché „v“? 

Téměř marně ho hledám, jen občas mám 

štěstí.“ Čtenáře si dovolím vtáhnout do této 

kultury tím, že budu nahodile používat 

právě „w“ i v tomto článku.  Možná blbost, 

ale v době psaní (s úsměvem) mi to přijde 

jako geniální plán. Snad mi to korektura w 

našem nakladatelstwí neoprawí.

Středa byla výhradně cestovní. Chopil 

jsem se role lovce restaurací a ubytování, 

očividně dost neprozřetelně… Hned první 

den mě účastníci zájezdu v hospodě málem 

ukamenovali. Byly tam porce, jako by chtěli 

nakrmit hrocha. Klika, že se všichni 

přecpali a neměli sílu po mě hodit zbytky 

z talířů. A že jich bylo… 

Vozy po tomto obědě wykazovaly značně 

menší akceleraci. Ne, že by normálně trhaly 

asfalt, ale když z většího mála seberete 

menší málo, zbyde téměř nula. Zato z kopce 

to byl fičák tavící brzdy. Přestože byla na 

začátku provedena důkladná kontrola 

swětel a stěračů, škoda 105s začala wařit. 

No a v tuto chvíli začíná ta správná podíva-

ná. Okolo auta je dav. Dva automekánici 

pracují. Dále je přítomen palubní inženýr, 

Mapa cesty - foto autor
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mě odmalička a pořád se mě drží. 
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velkou závislost, taky díky kolektivu lidí.

Jak moc se zajímáš o letadla? Jak dobře 

je rozeznáš?

O letadla se zajímám, řekl bych, že i dost 

aktivně. Pokud jde o poznávání, za tu dobu 

jsem se naučil poznat většinu letadel, co mi 

lítá nad hlavou, některé i podle zvuku…

Kolikrát jsi letěl letadlem?

Letadlem jako takovým nespočetněkrát. 

Dopravním nikdy. Ani mě to neláká.

Kde ses k letectví dostal, jak se mu 

věnuješ?

Letiště jsou po celé republice a je jich 

spousta. Kupodivu je většina těchto letišť 

čistě klubové povahy, čili jako zájmová 

aktivita. V Moravské Třebové mají střední 

školu přímo spolupracující s letištěm. 

Střední škola je podle mě ideální čas 

s takovouto aktivitou začít. Když jsem se na 

letišti poprvé objevil já, zas tak příjemný 
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v Česku otáčí hlavu za prolétajícím 

letadlem, zná akce jako pardubickou 

Aviatickou pouť, královéhradeckou CIAF 

nebo mého favorita “DOD Letiště Čáslav.”

Jaký je to pocit sedět v kokpitu?

Pocit je to skvělý, ale nutno podotknout - 

každý ho snáší jinak. Samozřejmě největší 

atrakcí i pro veřejnost jsou pohledy, které se 

neomrzí. Liší se letadlo od letadla a let od 

letu. Stejné to není nikdy. Při takovém letu 

se najednou nabízí nová perspektiva.

Tobiášovi přejeme mnoho dalších 

studijních i sportovních úspěchů!

Ptala se Věra Miškovská

V kokpitu větroně - foto autor

V kokpitu větroně - foto autor
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Zlaté holky ze školní kuchyně
Paní vedoucí Jana Hannichová a kuchařinky: Jitka Králová, Hanka 

Kuchařová, Alena Bílková a Jana Kadlecová se starají a vaří pro děti 

z mateřské školy, školáky, zaměstnance školy a obědy pro důchodce 

i nedůchodce, zkrátka pro všechny, co si chtějí pochutnat na dobrém školním obědě. Mají 
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rajská, bývá obědů kolem 400 porcí 

a zadělává se na knedlíky z 32 kg mouky – 

žádný polotovar.

Holky zlatý obdivujeme vás.

Víme, že svoji práci máte rády a děláte 

pro děti vše možné i nemožné. Když dětem 

chutná a přidávají si, jste nejvíc spokojené. 

Všem strávníkům přejeme dobrou chuť.
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pro jistotu o půl vozu víc než minule.
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ale v době psaní (s úsměvem) mi to přijde 
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našem nakladatelstwí neoprawí.
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jsem se role lovce restaurací a ubytování, 

očividně dost neprozřetelně… Hned první 

den mě účastníci zájezdu v hospodě málem 

ukamenovali. Byly tam porce, jako by chtěli 

nakrmit hrocha. Klika, že se všichni 

přecpali a neměli sílu po mě hodit zbytky 

z talířů. A že jich bylo… 

Vozy po tomto obědě wykazovaly značně 
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sedm manažerů, tři projekťáci a jeden 

kolemjdoucí, kterého nikdo nezná, ale 

očividně k tomu taky má co říct. Kabáti na 

koncertech nemají takowé publikum. Příště 

si vezmu místo osobního zavazadla stánek 

s párkama a suvenýrama. 

Výhodou je, cokoli vám upadne z ruky 

v motorovém prostoru, najdete vždy pod 

autem na silnici a dost možná to skrz vůz 

i uvidíte. Oprawy probíhaly bohužel 

v průběhu celého dne. Noc jsme strávili 

u Jeziora Bialeho. Možnosti ubytování: 

trojka se štěnicema, dvojka bez štěnic 

a jednička bez štěnic a s ramínkama. Volili 

jsme jedničku. K večeři byly zbytky sváči 

a piwo butelkowe, takticky uložené 

v autochladničkách. Stačilo to, beztak večer 

všichni ještě trávili oběd. Není zač pánové!

Druhý den již obsahoval atrakce. 

Například odtah stopětky eska, která to 

nakonec nedala. Posádka si počkala na 

odtah a dowoz zápůjčního vozu. Dostali 

Fabku, takže takovou omladinu mezi vozy. 

Po několika kilometrech zastavujeme na 

další oběd. Ani moc neremcali. 

Porce na talíři se dala spořádat bez 

potřeby volání odtahovky s hydraulickou 

rukou, co by nás musela cpát zpět do vozů. 

Na dosah máme jednu z hlawních zastávek, 

Vlčí Doupě. Procházíme expozicí úkrytů, 

válečného vybavení a místností, kde Adolf 

Hitler pobýval. Podle síly stěny, museli pro 

demolici při úprku použít snad malou 

atomovku, až tak byly zdi silné. Kousek dál 

stavíme na prohlídku další techniky. 

Prohlížíme i kokpit stíhačky a šmidlovníku 

(sledujete, jak se nám příprava slov 

vyplácí?). Dejte nám klíče a klidně s tím 

uletíme, startuje se to na klíče ne? Abych 

nezapomněl, u Felcedesu odešel alternátor. 

Náhradní byl a s podporou celého servisní-

ho týmu, drtivě složeného z pánů Lorenců, 

se výměna zdařila. Ubytování opět jednička 

bez štěnic a s ramínkama. 

Mimochodem, najít restauraci v duchu 

české putyky prostě nejde. Piwo bečkowé 

koštovalo v přepočtu 90 korun, tedy 

spláchnutí mastného stálo jako půlka oběda. 

Za tyto ceny by z Čechů byli brzo jedničky 

v abstinenci nebo bezdomovci. Nicméně 

bečkowé muselo proběhnout, jinak bychom 

byli sušší než anglickej humor. 

Další den proběhl přesun k Baltu, rybníku 

slanowodnemu. Na jakou „kosu“ vlastně 

jedeme (dva poloostrowy, ovšem tisíc 

názorů)? Natěšení na koupačku jsme 

obratně naskákali do moře. Jen před nás 

zřejmě někdo v průběhu osvěžování 

narychlo zabetonoval ceduli se zákazem 

koupání, to jsou věci, viďte? 

Vodu bych specifikoval slovem „káwa“... 

Muzeum války - foto autor

Servis - foto autor

káwa odpočnutá hodinu w lednici.

Dnešní místo pro nocleh umožnilo 

parkovat před ubikací a pořídit foto posádek 

s auťákama. Očiwidně jsme tu sami nebo 

ne? Poseděli jsme u bečkowého a stali se 

z nás filozofové, polemizující o cestě, životě 

a tak… Možná se tu vyskytnul jakýsi 

večírek polských úřednic, na který jsme se 

někteří infiltrovali.  Možná jsme se 

dozvěděli, že polsky vlastně neumíme 

prakticky nic a rána večera – kobieta není 

v překladu „hezká holka“, ale prostě jenom 

„holka“. Některým se po zjištění už 

nechtělo žít, protože jsme promarnili tímto 

slowem velkou část cesty. Bylo takovou 

malou legrací do auta. Rozplynulo se to jak 

pára nad polským hrncem. No anebo jsem si 

celý tento odstavec wymyslel, nestalo se 

vůbec nic a po Večerníčku byli všichni 

v peřinách. To už se nikdo nedozví.

Při cestě předposledního dne proběhla 

prohlídka Muzea II. světové války v Gda-

ňsku. Muzeum bylo metaforicky vytápěno 

zemským jádrem, vysvětlím. Zajedete do 

podzemního parkowiště, kde je takový 

sklon a zlom silnice, že jedna Škůdka 

ulomila mlhovku. Fajn, ale že z parkoviště 

půjdete ještě do značných hlubin po 

schodech, téměř až k podzemní hranici 

s Austrálií opravdu nikdo nečekal. Klokani 

ovšem nikde. 

Strhující expozice, moderně koncipowa-

ná, vše v ponuré temné atmosféře, která 

dokonale odrážela válku. Člověka plně 

pohlcující. Obsaženy byly nejen reálné 

exponáty, ale i interaktivní prvky, video/au-

dio materiály. Jak do podzemí dostali tanky 

a letadla se můžeme jen dohadovat. Byly 

vsazeny do reálně vypadajících ulic 

s troskami budow. Ani poslední ubytování 

nebylo špatné, taková králíkárna, akorát pro 

jednu noc. Opět moderní, čisté, bez 

gangsteru kožuchówych. 

Co dodat? Medvědi od Kolína by tu byli 

jak doma, oproti Slovensku minimum 

Kolona tankuje - foto autor

Expozice Vlčí doupě - foto autor

kopců. Jedeme domů s cílem zastavit na 

tržnicích a rozfofrovat zbytek místní měny. 

Přichází prozření: „V neděli mají jako 

zavřeno?“ Informovaný čtenář řekne: „To je 

ale jasný, to přece každej ví.“ No, tak my 

ne… Kdyby někdo ze čtenářů potřeboval 

300 zlotůvek, mohu za výhodný kurz 

wyměnit :-D (zde si neodpouštím pubertální 

vložku, smajlíka). Wtáhlo Wás „w“ do děje, 

jako byste byli s námi? Já doufám, že ano! 

Kam nás veteráni zawezou příště? 

Polsko w číslech:

18 lidí

8 vozů

Ztráty na vozech: 1

4 noci

Dle počítadla bílé Škody 125:

Ujetá vzdálenost: 2 014 km

Tankováno: 116 litrů béňoše

Spotřeba: 5,7 l/100 km: 

Hodnocení zájezdu a kwalita kolektiwu: 

125 né Škoda, ale procent! Příště ahoj! 

Jan Herčík (Ovčák)

Poznámka redakce: Neopravowali jsme 

nic, text je zajímavý a wtipný!

Děkujeme.

B  ea nrevný týd

Naše planeta je kouzelné místo plné barev, každý den 

se nám proto zbarvil jinou barvou. V průběhu týdne 

jsme všichni chodili do MŠ ve zvolené barvě: např. v pondělí jsme byli v zelených tričkách 

– konal se projektový den: Den Země. Tento den byl zaměřený na ochranu životního 

prostředí – děti šly cestu za pokladem a přitom plnily různé úkoly. I další dny je čekala 

spousta nových zážitků, při kterých získaly nové poznatky a vědomosti. Učily se třídit 

odpad, pracovaly s glóbusem, vyráběly a malovaly. Užili jsme si spolu červený srdíčkový 

den zaměřený na lásku a úctu ke všemu živému. Dále nás čekal žlutý sluníčkový den, ale 

nechyběl ani modrý či bílý. Pro všechny byl barevný týden velmi poučný a zábavný. 

Pučálková Olga
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Zápis do MŠ
etošní zápis do MŠ proběhl ve dvou Ldnech, 16. a 17. května. I když bylo 

žádostí o přijetí do naší MŠ dost, přijali jsme 

všechny děti z Č. Peček a obcí pod ně 

spadajících, narozených do 31. 8. 2021. 

Bohužel, z kapacitních důvodů a kritérií 

přijetí do MŠ (trvalý pobyt) jsme nemohli 

přijmout jiné děti, které k nám bydlištěm 

nespadají, přitom ale věkem odpovídají 

a rodiče měli o naši MŠ velký zájem. Přijali 

jsme 5 dětí z Nebovid a Hlubokého Dolu a 

1 dítě z Libenic. Za tato místa obce Červe-

ným Pečkám finančně přispívají. 

Svým nepřijatým dětem do MŠ se rozhodl 

OÚ Nebovidy spolufinancovat příspěvek 

do dětské skupiny. 

Za MŠ Beňovská Hana

Barevný týden v MŠ Červené Pečky - foto autor

Den dětí
a Den dětí jsme si připravili pár Nstanovišť s různými úkoly na zahradě 

MŠ. Děti si mohly vyzkoušet prolézání 

tunelem, přechod přes lávku nebo slalom 

s kolečkem. Po dokončení každý dostal 

obrázek místa, kde se nacházela jejich 

odměna v podobě medaile a drobných 

sladkostí. Akce se vydařila a zakončili jsem 

ji osvěžujícím melounem.

Za MŠ Vokáčková Adéla

Den dětí plný soutěží - foto autor

Dopravní odpoledne s rodiči
2.5.2024 proběhlo v naší MŠ dopravní 

odpoledne pro děti a rodiče. 

Na tuto akci byly pozvány i vozy 

záchranných složek – Policie ČR, Hasiči, 

Záchranná služba.

Děti za doprovodu dospělé osoby musely 

zvládnout jízdu na kole, koloběžce nebo 

odrážedle. Jízdní okruh byl vyhrazen 

v přilehlých ulicích s disciplínami jako 

slalom, jízda přes lávku, kruhový objezd 

atd. V cíli na ně čekala zlatá medaile 

a diplom.

Pro děti byl zajištěn i skákací hrad 

Českého červeného kříže a pro rodiče 

drobné občerstvení.

Helena Potměšilová 

38 nových školáků nastoupí do dvou tříd
K zápisu k povinnému vzdělávání pro školní rok 2024-25 se 

v květnu do místní základní školy dostavilo 40 dětí. Po zhodnocení 

všech přihlášek a žádostí bylo rozhodnuto o přijetí 38 dětí. Dvě děti, 

jejichž rodiče požádali o odklad povinné školní docházky, budou mít 

možnost začít své vzdělávání o rok později.

Průběh zápisu a rozhodnutí o odkladu

Zápis probíhal během druhého týdne 

v květnu, kdy rodiče spolu s dětmi navštívili 

školu, aby splnili všechny náležitosti 

spojené s nástupem do první třídy. Pečlivě 

jsme posuzovali připravenost dětí na 

zahájení povinné školní docházky, a to na 

základě rozhovorů, her a dalších diagnostic-

kých metod. Z celkového počtu 40 přihláše-

ných dětí bylo přijato 38. 29 dětí je ze 

spádových obcí školského okrsku a 9 dětí je 

nespádových.  U dvou dětí bylo na základě 

odborných doporučení a žádostí rodičů 

schváleno odložení nástupu do první třídy.

Rozdělení dětí do dvou tříd

Přijaté děti budou rozděleny do dvou 

paralelních tříd, což umožní individuální 

přístup a lepší podmínky pro výuku. 

Snažíme se zajistit co nejlepší start do 

vzdělávacího procesu pro každého 

prvňáčka. Menší počet dětí ve třídě 

umožňuje učitelům věnovat se každému 

dítěti zvlášť a přizpůsobit výuku jeho 

potřebám.

Přípravy na nový školní rok

Vedení školy nyní intenzivně pracuje na 

přípravách pro nový školní rok. Třídy 

budou vybavovány novým nábytkem 

a pomůckami, aby bylo zajištěno příjemné 

a podnětné prostředí pro vzdělávání. Naší 

prioritou je vytvořit pro děti prostředí, ve 

kterém se budou cítit bezpečně a kde budou 

mít radost z učení.

Podpora rodičům

Škola rovněž plánuje setkání pro rodiče, 

kde budou moci získat potřebné informace 

o průběhu školního roku, výchovných 

a vzdělávacích metodách, které škola 

používá, a také o tom, jak mohou svým 

dětem pomoci při přechodu na základní 

školu. Chceme, aby rodiče byli našimi 

partnery v procesu vzdělávání. Je důležité, 

aby byli dobře informováni a měli možnost 

aktivně se zapojit do školního života svých 

dětí.

Výhled do budoucnosti

S blížícím se začátkem školního roku se 

všichni těší na nové výzvy a zážitky, které 

čekají nové prvňáčky. Díky pečlivé 

přípravě a podpoře ze strany školy, rodičů 

a zřizovatele mají děti skvělou příležitost 

k úspěšnému startu svého vzdělávání.

Štěpánka Hanzlová, ředitelka

Nový web a čipový 
systém ve škole
aše škola se připravuje na spuštění Nnového webu, který má zajistit lepší 

informovanost a přehlednější uživatelské 

prostředí pro všechny žáky, rodiče i zaměs-

tnance. Tento krok je součástí snahy 

o modernizaci a zlepšení elektronické 

komunikace.

Současně zavádíme nový elektronický 

čipový systém pro přihlašování ke školnímu 

stravování. Tento systém se netýká 

mateřské školy. Pokud se nám podaří vše 

včas zprovoznit, každé dítě obdrží osobní 

čip, který mu umožní snadné přihlašování 

ke stravování. V tomto systému budou moci 

vybírat z nabídky dvou jídel.

O podrobnostech nového systému a jeho 

f u n g o v á n í  b u d e  i n f o r m o v a t  p a n í 

Hannichová, vedoucí školní jídelny. 

Věříme, že tyto novinky přinesou větší 

komfort a spokojenost všem uživatelům.

Škola usilovně pracuje na tom, aby 

všechny změny proběhly hladce a včas. 

O konkrétním datu spuštění nového webu 

a čipového systému budeme brzy informo-

vat. Těšíme se na vaši podporu a spolupráci 

při implementaci těchto inovací.

Štěpánka Hanzlová, ředitelka

Dopravní odpoledne s rodiči - foto autor

Výtvarná soutěž Řepařské drážky v Kolíně
Naše škola zaznamenala významný úspěch ve výtvarné soutěži 

pořádané Řepařskou drážkou Kolín s názvem ,,Pohádkový vlak jede jako 

drak“. Soutěž, která každoročně přitahuje mladé talenty z celého 

regionu, se letos těšila vysoké účasti a velkému zájmu veřejnosti. Soutěž 

řepařské drážky má za cíl nejen podpořit mladé umělce, ale také propa-

govat historii a kulturu regionu. 

Slavnostní vyhlášení vítězů se konalo v 

prostorách historické řepařské drážky, 

kde se sešli žáci, rodiče, učitelé a další 

nadšenci výtvarného umění. Atmosféra 

byla slavnostní a plná očekávání, když byly 

představeny nejlepší práce letošního roku. 

Žáci naší školy se umístili na předních 

příčkách v různých věkových kategoriích. 

Jejich kreativní přístupy, technická zdatnost 

a originální nápady zaujaly porotu i 

návštěvníky. Úspěch našich žáků je pro nás 

velkou motivací do budoucna. Ukazuje, že s 

nadšením, podporou a snahou lze dosáh-

nout vynikajících výsledků. Gratulujeme 

všem zúčastněným.

Ocenění:

- M. Všetečka (II. třída) -   2. místo ve druhé 

kategorii

- E. Fabiánová (VI. třída) -  3  . místo ve 

čtvrté kategorii

- K. Benešová (VI. třída) -    1 . místo ve 

čtvrté kategorii

- V. Maláková (VII. třída) -    3 . místo ve 

čtvrté kategorii

- I. Radoňová (VII třída) -   2 . místo ve 

čtvrté kategorii

M. Štusová a Ing. Jeřábková
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Zápis do MŠ
etošní zápis do MŠ proběhl ve dvou Ldnech, 16. a 17. května. I když bylo 

žádostí o přijetí do naší MŠ dost, přijali jsme 

všechny děti z Č. Peček a obcí pod ně 

spadajících, narozených do 31. 8. 2021. 
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nespadají, přitom ale věkem odpovídají 

a rodiče měli o naši MŠ velký zájem. Přijali 

jsme 5 dětí z Nebovid a Hlubokého Dolu a 

1 dítě z Libenic. Za tato místa obce Červe-

ným Pečkám finančně přispívají. 

Svým nepřijatým dětem do MŠ se rozhodl 

OÚ Nebovidy spolufinancovat příspěvek 

do dětské skupiny. 

Za MŠ Beňovská Hana

Barevný týden v MŠ Červené Pečky - foto autor

Den dětí
a Den dětí jsme si připravili pár Nstanovišť s různými úkoly na zahradě 
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s kolečkem. Po dokončení každý dostal 

obrázek místa, kde se nacházela jejich 

odměna v podobě medaile a drobných 

sladkostí. Akce se vydařila a zakončili jsem 

ji osvěžujícím melounem.

Za MŠ Vokáčková Adéla

Den dětí plný soutěží - foto autor

Dopravní odpoledne s rodiči
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a diplom.
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Českého červeného kříže a pro rodiče 

drobné občerstvení.

Helena Potměšilová 
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Výlet do ZOO Jihlava

Po dlouhé době jsme se 

s dětmi opět vydali na 

výlet do jihlavské zoo. 

Cesta  autobusem nám 

rychle utekla a už jsme se 

mohli těšit na poznávání domácích 

i exotických zvířat. S výhledem na žirafy 

jsme si dali svačinu na posilněnou a pokrač-

ovali dál. Po vydatném obědě jsme se 

přesunuli k autobusu. Akce se podařila 

a děti spokojeně prospaly celou zpáteční 

cestu.

Za MŠ Aneta Hanzlová

Mateřská škola na výletě v ZOO Jihlava - foto autor

Taneční vystoupení MŠ 

Naše malé tanečnice tento měsíc 

vystoupily na několika akcích. 

Tanečkem Barbie Girl zahájily oslavu 

svátku sv. Floriána v Červených Pečkách, 

letos stejně jako každý rok zatančily na Dni 

záchranářů v Kolíně a svým tanečkem 

udělaly velikou radost i v Polepech, kde 

tančily pro maminky, babičky a tetičky ke 

Dni matek.

Helena Potměšilová 

Tanečnice z naší MŠ - foto autor

Den Země 2024 – 
klimatické změny

aždoročně naše škola pořádá Den KZemě pro všechny žáky. Letos jsme se 

zaměřili na téma klimatických změn a 

připravili aktivity, které zaujmou děti od 

1. do 9. třídy. 

V rámci tohoto dne každá třída zpracová-

vala jedno téma související s klimatickými 

změnami. Žáci I. stupně se věnovali třídění 

odpadu a vytvářeli výtvarné dekorace 

z recyklovaného materiálu. Na II. stupni se 

šestá třída zaměřila na výzkum hmyzu – zda 

jeho počet v přírodě roste či klesá a jaký má 

hmyz význam pro člověka. Sedmá třída 

zkoumala, jak klimatické změny ovlivňují 

migraci ptáků, jejich hnízdění a odlet. 

Osmáci se zabývali vlivem klimatických 

změn na člověka a devátá třída zkoumala 

ledovce, kontinenty, sopky a migraci lidské 

populace.

Výsledky některých výzkumů byly pro 

žáky velmi překvapivé. Žáci II. stupně měli 

také možnost pod vedením paní učitelky 

Štusové vyjádřit své názory a pocity 

k tomuto významnému dni prostřednictvím 

malby. 

Den Země se stal nejen vzdělávacím, ale 

i kreativním zážitkem pro všechny zúčast-

něné.

Jana Nováková

Výlet Obora Žleby a Záchranná stanice Lipec
V úterý 21.5. se společně IV. třída předškolních dětí ze ZŠ a I. třída z MŠ vydaly do 

Žlebů do obory.

 rámci programu si děti mohly Vvyzkoušet lukostřelbu a stát se na 

chvilku sokolníkem. Během výkladu nám 

byla představena zvířata, která se dostala do 

záchranné stanice z důvodu například úrazu 

nebo byla nalezená a opuštěná. Děti si 

zblízka mohly prohlédnout ježky, netopýry, 

malá selátka divokých prasat, dravé ptáky 

a sovy. 

Další část výkladu byla při krmení 

u výběhu s bílými jeleny. Dozvěděli jsme se 

o jejich životě, byli jsme seznámeni se 

souvisejícími odbornými pojmy jako je 

např. rozdíl mezi rohy a parožím atd. 

Děti si vyzkoušely i dětské hřiště 

s hracími prvky a nechyběla společná 

fotografie. Na rozloučenou se zámkem 

Žleby jsme si společně zazpívaly písně z 

pohádek, které tu byly natočené. Poté jsme 

se již odebrali do autobusu, který nás 

dopravil do Červených Peček.

Šárka Kořínková

Společný výlet předškoláků a 1. třídy - foto autor

Škola v přírodě 
v Českém ráji

Na začátku května si žáci 2. třídy užívali 

4-denního pobytu v penzionu 

Slunečno v Kamenici v malebném Českém 

ráji. Tyto dny byly plné dobrodružství, 

zábavy a legrace.

Jedním z hlavních bodů našeho programu 

byla návštěva hradu Kost. Pěší cestou 

k hradu byly děti okouzleny nádhernou 

přírodou se skalními útvary. Zaujala je také 

zajímavá historie tohoto majestátního 

hradu, který patří mezi nejzachovalejší 

gotické hrady v České republice. Prohlídka 

zahrnovala nejen prozkoumání hradních 

sálů, ale i poutavé vyprávění průvodkyně 

o středověkém životě, rytířích a šlechticích, 

kteří na hradě kdysi žili.

Dalším nezapomenutelným zážitkem 

byla návštěva nedaleké rozhledny Čížovky, 

vysoké téměř 40 m. Některé děti překonaly 

o b a v y  a  v y s t o u p a l y  1 5 4  s c h o d ů . 

Zaslouženou odměnou jim byl úchvatný 

rozhled na krajinu Českého ráje a zajímavý 

pohled dolů z vysunutých balkonů s proskl-

enými podlahami. 
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Také pěší túra k místu, kde se natáčela 

oblíbená pohádka "S čerty nejsou žerty" 

byla plná prožitků. Děti s nadšením 

rozpoznávaly známá místa a připomínaly si 

jednotlivé části děje pohádky. 

Škola v přírodě by nebyla úplná bez 

aktivit na čerstvém vzduchu. Pro děti byla 

připravena celá řada soutěží, které podporo-

valy týmovou spolupráci a kamarádství. 

Vyzkoušely si stavění přírodních přístřešků 

a různé týmové hry, které jim umožnily 

nejen se bavit, ale také se učit novým 

dovednostem.

Tento necelý týden v Českém ráji nám 

poskytl nejen možnost lépe poznat přírodu a 

historii naší země, ale také posílil naše 

vzájemné vztahy. Všichni jsme se vrátili 

domů plní dojmů a krásných vzpomínek.

Zdena Chmelíková

Autorkou použitých snímků je Zdena Chmelíková

Výlet do Zbraslavic
ačátek dubna a závěrečné teplo jsme se Zrozhodli oslavit výletem do Zbraslaviс. 

Poté, co jsme si do batohů sbalili vše 
potřebné na dva dny, jsme se vydali do 
Kutné Hory pěšky a odtud vlakem na 
Zbraslavice. Výhled z okna se neustále 
střídal s malebnou krajinou. Po příjezdu 
jsme se vydali na procházku po areálu 
a později jsme šli na lukostřelbu. Po obědě 
a krátkém odpočinku děti absolvovaly 
orientační běh. Nad některými úkoly 
musely hodně přemýšlet a některé byly jen 
sranda. Večer jsme strávili v teplé atmosfé-
ře, opékali buřty a když se setmělo, ty 
nejodvážnější čekalo setkání s Duchem 
Zbraslavic. Druhý den jsme začali výbor-
nou snídaní a pokračovali v programu na 
horolezecké stěně. Děti byly spokojené 
a ani silný déšť na zpáteční cestě nám 
nedokázal zkazit náladu. Děkujeme Jirkovi 
Kubelkovi, který se nabídl jako dozor 
a zároveň se podílel na organizaci programu 
pro děti.

Maryna Yatsiuk

Projektový den "Nebezpečí nás nezaskočí" 
aneb den plný zážitků a poučení

Každý rok se na základní škole koná projektový den s názvem "Nebezpečí nás nezasko-

čí", který se těší velké oblibě mezi žáky i dospělými. Letos se akce zúčastnily různé složky 

záchranného systému, které připravily pestrý program pro všechny účastníky. 

Výlet do Zbraslavic - foto autor

Mezi  hosty  nechyběla  s t řední 

zdravotnická škola z Kolína, 

Městská policie Kolín, Státní policie Kolín, 

dobrovolní hasiči z Červených Peček či 

policejní psovodi z Milovic se služebním 

psem Hanibalem, což je Belgický ovčák 

malinois.

Policejní psovodi z Milovic si připravili 

fascinující ukázku práce psovoda a jeho 

psa. Služební pes Hanibal předvedl své 

dovednosti při vyhledávání a zadržování 

pachatele, což nadchlo nejen žáky, ale i 

přítomné dospělé. Ukázky se zúčastnila 

celá škola, včetně mateřské školy, což 

vytvořilo nezapomenutelnou atmosféru 

plnou nadšení a obdivu.

Střední zdravotnická škola z Kolína 

nabídla několik stanovišť, kde si děti mohly 

prakticky vyzkoušet základy první pomoci. 

Od správného postupu při volání záchranné 

služby přes techniky resuscitace, až po 

ošetření drobných zranění. Tyto aktivity 

měly velký úspěch a děti si je s radostí a 

zájmem vyzkoušely.

Dobrovolní hasiči z Červených Peček 

připravili pro děti zajímavé ukázky, které 

jim přiblížily práci hasičů. Děti se dozvědě-

ly, jaké vybavení hasiči používají, jak se 

připravují na zásahy a co všechno obnáší 

jejich práce. Tyto aktivity byly nejen 

poučné, ale také interaktivní.

Celá akce byla velmi úspěšná a děti si z ní 

odnesly nejen spoustu zážitků, ale i cenné 

znalosti, které mohou v budoucnu využít. 

Těšíme se, až příští rok opět přivítáme 

všechny účastníky a připravíme pro ně další 

zajímavý program.

Projektový den "Nebezpečí nás nezasko-

čí" je důkazem, že učení může být zábavné a 

zároveň velmi užitečné. Děkujeme všem 

zúčastněným organizacím za jejich čas a 

úsilí, které do této akce vložily a těšíme se 

na další společné setkání.

Barbora Chmelíková 

Projektový den v ZŠ - foto autor
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Dětský den plný překvapení 
a zábavy ve škole

Naše škola nedávno oslavila Dětský den ve velkém stylu! Tato 

speciální akce byla naplněna překvapením a mlsáním, které si děti jistě dlouho zapama-

tují. Učitelé se tentokrát postavili k plotně a připravili pro děti lahodné palačinky. Voňavé 

a čerstvě upečené palačinky se staly hitem dne a děti si je s nadšením vychutnávaly.

oučasně jsme slavili i Den naruby, kdy Sse role ve škole obrátily. Deváťáci 

dostali jedinečnou příležitost vyzkoušet si, 

jaké to je být učitelem. Učili své mladší 

spolužáky a zažili, jak těžké je zaujmout 

a udržet pozornost třídy. Tato zkušenost jim 

přinesla nejen spoustu legrace, ale také 

nové poznatky o tom, jak náročná je práce 

učitele.

Celý den byl naplněn smíchem, radostí 

a vzájemným pochopením. Věříme, že tato 

akce přispěla k posílení školního kolektivu 

a umožnila dětem prožít školu z jiného úhlu 

pohledu.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 

a průběhu Dětského dne podíleli. Bylo to 

krásné dopoledne plné zážitků a radosti!

Štěpánka Hanzlová

Dětský den a den naruby ve škole - foto autor

Mistrovství světa: 
Dánsko – Norsko

Dne 14.5. se skupina žáků ze 7., 8. a 9. 

třídy vydala do Prahy do O2 Areny na 

hokejový zápas Dánsko vs. Norsko.

Před zápasem jsme stihli Fan zónu, kde si 

děti mohly vyzkoušet různé hokejové 

dovednosti – střelbu na bránu, překonávání 

překážek, air hokej, roli brankáře a mnoho 

dalšího.

Do arény jsme vstoupili ještě před 

rozbruslením týmu, takže jsme viděli 

i představení jednotlivých hráčů. Naše 

30členná výprava se rozdělila na fanoušky 

Norska a Dánska, což celému zápasu 

dodalo skvělou atmosféru. Akci jsme si 

všichni moc užili.

Magdalena Hannay

Školní zájezd do Walesu
Na začátku května vyjeli žáci naší školy opět na zahraniční zájezd do 

Velké Británie. Tentokrát jsme zvolili destinaci spíše netradiční a to 

Wales. Zvolili jsme ubytování v nádherném anglickém městě Chester, odkud jsme to 

neměli daleko do míst, která jsme si naplánovali navštívit.

Žáci na zápase hokejového mistrovství světa v Praze - foto autor

o dlouhé cestě a plavbě přes kanál La PManche jsme dojeli do Chesteru, kde 

jsme si prohlédli impozantní katedrálu a 

prošli se po zachovalých středověkých 

hradbách. Ubytovali jsme se v rodinách, 

abychom procvičili angličtinu a také 

poznali styl života a bydlení ve Velké 

Británii. Druhý den jsme vyrazili do 

severoanglického Liverpoolu a navštívili 

fotbalový stadion FC Liverpool, zatímco 

malá skupinka vyrazila do muzea hudby, se 

kterou je Liverpool neodmyslitelně spjat. 

Odpolední putování v Chesteru s potomkem 

dávných římských obyvatel bylo skvělou 

možností poznat období římské nadvlády 

a procvičit angličtinu.

Nádherný výlet do velšského národního 

parku Snowdonia nám ukázal i nevlídnou 

stránku v podobě nepříznivého počasí. 

Vyrazili jsme do hor v mlze a mírném dešti, 

ale již za pár kilometrů se horský masiv 

otevřel a my jsme si mohli užít i pár 

fantastických výhledů. Odpolední návštěva 

hradu Conwy a malebného městečka 

stejného jména byla odpočinková a podv-

ečerní návštěva viktoriánského přímořské-

ho letoviska Llandudno a relaxování u moře 

a na zábavním mole příjemně zakončilo den 

plný zážitků.

I další den byl ve znamení turistiky, a tak 

jsme za krásného počasí navštívili akvadukt 

v Pontysylte a prošli se podél llangolenské-

ho kanálu až do stejnojmenného města, 

odkud jsme pak ještě podnikli vysilující 

výšlap k ruinám hradu Dinas Bran. Slunce 

pálilo, my nasbírali síly k sestupu a poslední 

zastávkou byl středověký hrad Chirk, kde si 

někteří zazpívali, někteří zacvičili v nádhe-

rných zahradách.

Poslední den jsme časně ráno vyrazili do 

Londýna, kde jsme se svezli po Temži do 

centra Westminstru, projeli se na obřím kole 

L o n d o n  E y e  a  p r o š l i  s e  k o l e m 

W e s t m i n s t e r s k é h o  o p a t s t v í , 

B u c k i n g h a m s k é h o  p a l á c e ,  o b ě h l i 

Trafalgarské náměstí a v Čínské čtvrti jsme 

se dobře najedli. Cestou zpět jsme ještě 

z lodi obhlédli ikonický Tower Bridge a pak 

už jsme kolem Greenwich odjeli na místo 

srazu a namířili si to domů.

Výlet se nám vydařil, počasí nám přálo 

a viděli jsme vše, co jsme si naplánovali. 

Všichni jsme si přivezli spousty vzpomí-

nek, a ještě více fotek.

Mgr. Lenka Holzbauerová

Mgr. Magdalena Hannay

Školní zájezd do Walesu - foto autor
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a vzájemným pochopením. Věříme, že tato 

akce přispěla k posílení školního kolektivu 
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Štěpánka Hanzlová

Dětský den a den naruby ve škole - foto autor

Mistrovství světa: 
Dánsko – Norsko

Dne 14.5. se skupina žáků ze 7., 8. a 9. 

třídy vydala do Prahy do O2 Areny na 

hokejový zápas Dánsko vs. Norsko.

Před zápasem jsme stihli Fan zónu, kde si 

děti mohly vyzkoušet různé hokejové 

dovednosti – střelbu na bránu, překonávání 

překážek, air hokej, roli brankáře a mnoho 

dalšího.

Do arény jsme vstoupili ještě před 

rozbruslením týmu, takže jsme viděli 

i představení jednotlivých hráčů. Naše 

30členná výprava se rozdělila na fanoušky 

Norska a Dánska, což celému zápasu 

dodalo skvělou atmosféru. Akci jsme si 

všichni moc užili.

Magdalena Hannay

Školní zájezd do Walesu
Na začátku května vyjeli žáci naší školy opět na zahraniční zájezd do 

Velké Británie. Tentokrát jsme zvolili destinaci spíše netradiční a to 

Wales. Zvolili jsme ubytování v nádherném anglickém městě Chester, odkud jsme to 

neměli daleko do míst, která jsme si naplánovali navštívit.

Žáci na zápase hokejového mistrovství světa v Praze - foto autor

o dlouhé cestě a plavbě přes kanál La PManche jsme dojeli do Chesteru, kde 

jsme si prohlédli impozantní katedrálu a 

prošli se po zachovalých středověkých 

hradbách. Ubytovali jsme se v rodinách, 

abychom procvičili angličtinu a také 

poznali styl života a bydlení ve Velké 

Británii. Druhý den jsme vyrazili do 

severoanglického Liverpoolu a navštívili 

fotbalový stadion FC Liverpool, zatímco 

malá skupinka vyrazila do muzea hudby, se 

kterou je Liverpool neodmyslitelně spjat. 

Odpolední putování v Chesteru s potomkem 

dávných římských obyvatel bylo skvělou 

možností poznat období římské nadvlády 

a procvičit angličtinu.

Nádherný výlet do velšského národního 

parku Snowdonia nám ukázal i nevlídnou 

stránku v podobě nepříznivého počasí. 

Vyrazili jsme do hor v mlze a mírném dešti, 

ale již za pár kilometrů se horský masiv 

otevřel a my jsme si mohli užít i pár 

fantastických výhledů. Odpolední návštěva 

hradu Conwy a malebného městečka 

stejného jména byla odpočinková a podv-

ečerní návštěva viktoriánského přímořské-

ho letoviska Llandudno a relaxování u moře 

a na zábavním mole příjemně zakončilo den 

plný zážitků.

I další den byl ve znamení turistiky, a tak 

jsme za krásného počasí navštívili akvadukt 

v Pontysylte a prošli se podél llangolenské-

ho kanálu až do stejnojmenného města, 

odkud jsme pak ještě podnikli vysilující 

výšlap k ruinám hradu Dinas Bran. Slunce 

pálilo, my nasbírali síly k sestupu a poslední 

zastávkou byl středověký hrad Chirk, kde si 

někteří zazpívali, někteří zacvičili v nádhe-

rných zahradách.

Poslední den jsme časně ráno vyrazili do 

Londýna, kde jsme se svezli po Temži do 

centra Westminstru, projeli se na obřím kole 

L o n d o n  E y e  a  p r o š l i  s e  k o l e m 

W e s t m i n s t e r s k é h o  o p a t s t v í , 

B u c k i n g h a m s k é h o  p a l á c e ,  o b ě h l i 

Trafalgarské náměstí a v Čínské čtvrti jsme 

se dobře najedli. Cestou zpět jsme ještě 

z lodi obhlédli ikonický Tower Bridge a pak 

už jsme kolem Greenwich odjeli na místo 

srazu a namířili si to domů.

Výlet se nám vydařil, počasí nám přálo 

a viděli jsme vše, co jsme si naplánovali. 

Všichni jsme si přivezli spousty vzpomí-

nek, a ještě více fotek.

Mgr. Lenka Holzbauerová

Mgr. Magdalena Hannay

Školní zájezd do Walesu - foto autor
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Školní zájezd do Walesu - foto autor

Tvořivá dílnička pro dospělé
Jarní měsíce jsme strávily poměrně jednostranně, nicméně pro hodně nadšen-

ců velice plodně.

Na své si přišly milovnice scrapbooku – tj. papírového tvoření.  Není to poprvé 

ani naposledy co jsme vyráběly touto technikou.  Stříháte, lepíte, měříte, 

nadáváte, že jste to otočily, vyhazujete, znovu měříte, vymýšlíte, jak naložit s tím, 

co se nepovede, abyste nemusely vyhazovat. Prostě recyklujete co to jde.

Hlavním tématem bylo album. Na 

scrapbooku je zajímavé, že vyzkouší-

te nespočet technik, s jednou šablonou 

vznikne spousta originálních výrobků. 

Vyzkoušíte si mimo jiné i razítkování 

speciálními inkousty a barvami, tisknete 

obrázky, ale i texty, vymýšlíte různé kapsy 

na fotky, lepíte lepidlem i oboustrannou 

folií, děrujete a učíte se umístit kovové 

spirálky (a i když se to zdá strašně jednodu-

ché, opak je pravdou – zavřít spirálku tak, 

aby byla pohledově dokonalá je o tréninku, 

ale taky o štěstí). Výborným pomocníkem u 

scrapbookových výrobků je starý psací stroj 

– kdo ho vlastní, je jistě blahem bez sebe, 

protože kratičké texty nacvakané na stroji 

dodají výrobkům zvláštní nádech originali-

ty – obzvlášť v dnešní technické době, kdy 

vše jen vytisknete z PC.

S koncem roku nám nezbývá než 

naplánovat rozlučkový sedánek a vrhnout 

se do horkých letních měsíců. S kreativitou 

ale nekončíme – v tomto období se většina z 

nás bude realizovat u zavařování, mražení a 

zpracování plodů našich zahrádek, protože 

znáte to - až se zima zeptá… 

Krásné a pohodové léto všem

Jitka Bartůňková

Ukázky hotových alb - foto autor

Myslivci informují
Myslivost a důležitost klidu v honitbě při kladení mláďat

Myslivost je nedílnou součástí našeho kulturního dědictví a hraje 

klíčovou roli v péči o přírodu a zvěř. Jedním z nejkritičtějších období pro zvěř je čas 

kladení mláďat. V tomto období je zásadní zajistit klid v honitbě, aby byla zvířata 

chráněna před stresem, který může mít vážné důsledky na jejich zdraví a přežití.

Kladení mláďat a potřeba klidu

Během jarních a letních měsíců dochází 
v přírodě k narození nových mláďat. Srny, 
zajíci, lišky a další divoká zvířata hledají 
klidná a bezpečná místa, kde mohou přivést 
na svět své potomky. Stres způsobený 
lidskou aktivitou, například neukázněnými 
návštěvníky lesa, může vést k opuštění 
mláďat, snížení jejich šancí na přežití 
a celkovému poklesu populace zvěře.

Ohleduplnost k přírodě

Jako návštěvníci přírody máme povinnost 
chovat se ohleduplně. Dodržování určitých 
pravidel může výrazně přispět k ochraně 
divoké zvěře:

1. Držení se vyznačených cest: Chůze 
mimo vyznačené stezky může rušit zvěř, 
která v hustém porostu hledá úkryt.

2. Klidné chov ání: Hlasité zvuky a náhlé 
pohyby mohou zvířata stresovat. Dopo-
ručuje se hovořit potichu a vyhnout se 
používání hlučných zařízení.

3. Vodění psů na vodítku: Volně pobíhají-
cí psi mohou pronásledovat a útočit na zvěř. 
Vodítko je základním nástrojem pro 
zajištění klidu v honitbě.

4. Vyhýbání se vjezdu do lesa motorový-
mi vozidly (motorky a čtyřkolky): Zvuk 
motorů a výfukové plyny narušují přirozené 
prostředí a mohou mít negativní dopad na 

zvěř.

Stres způsobený lidskou aktivitou nejen 
že ohrožuje samotnou zvěř, ale může mít 
i ekonomické důsledky. Stresovaná zvířata 
mají tendenci migrovat do jiných oblastí, 
což může vést k vyšší koncentraci zvěře na 
zemědělských plochách, kde způsobují 
škody na plodinách. Například přemnožená 
populace srnčí zvěře může poškodit mladé 
stromky a polní kultury, což znamená 
finanční ztráty pro zemědělce a lesníky.

 Role myslivců

Myslivci mají nezastupitelnou úlohu 

v ochraně přírody a udržování rovnováhy 
v ekosystému. V době kladení mláďat se 
jejich úsilí zaměřuje na monitorování 
pohybu zvěře, zajištění dostatečného klidu 
v honitbě a edukaci veřejnosti o nutnosti 
ohleduplného chování v přírodě. Kromě 
toho myslivci často instalují varovné cedule 
a bariéry, které mají odradit veřejnost od 
vstupu do citlivých oblastí.

 Závěrem

Dodržování klidu v honitbě během 
kladení mláďat je zásadní pro ochranu naší 
přírody a zajištění zdravé populace divoké 
zvěře. Každý z nás může přispět k ochraně 
přírody svým zodpovědným chováním. 
Myslivost není jen o lovu, ale především 
o péči o zvěř a její prostředí. Společným 
úsilím můžeme zajistit, že naše lesy budou 
i nadále domovem pro bohatou faunu a 
flóru, kterou budeme moci obdivovat i v 
budoucnosti.

Za myslivecké sdružení Obora 

Petr Kulhánek

M.P.
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Hasiči informují
Vážení spoluobčané, podruhé v tomto roce usedám k počítači, abych vás seznámil s 

tím, co se v uplynulém čtvrtletí událo na poli hasičstva našeho městyse. Událostí bylo 

mnoho, a tak je třeba začít.

ásahová činnost byla rozličná. První Zpoplach pro jednotku byl vyhlášen dne 

13. 3. v dopoledních hodinách, v době, kdy 

většina členů jednotky je v zaměstnání, a tak 

je tento poplach veden jako neakceschop-

nost jednotky. V mnoha sborech stejného 

zařazení jako náš nic neobvyklého. Pak 

následovaly zásahy 22. 3., 2. 4. a 1.5., kde 

účast jednotky byla nebo jednotka byla 

odvolána z cesty. Poslední zásah, do doby 

psaní tohoto příspěvku, byl 11. 5. na požár 

porostu, kde naše jednotka prováděla zásah 

i následný dozor na požářišti. Jen pro 

informaci: zásah včetně dozoru trval pro 

jednotku osm hodin. Tolik k zásahové 

činnosti.

A nyní k činnosti  celého Sboru. 

Několikrát jsem na stránkách čtvrtletníku 

informoval o nákupu buňky, kterou městys 

za podpory peněz z dotačního titulu MAS 

Podlipansko zakoupil mladým hasičům 

jako klubovnu. Dodání buňky bylo nejdříve 

dlouhý čas zpožděno objektivními potížemi 

v Turecku (zemětřesení), pak nepřízeň 

počasí ovlivnila smontování. Jjistě 

vzpomenete, že buňka byla dodaná v 

demontovaném stavu a nakonec hledání 

optimálního způsobu „protažení“ dílů 

průjezdem k hasičárně. Vše nakonec 

skončilo dobře, díly projely a buňku jsme 

vlastními silami smontovali a nyní čeká na 

dokončení. Napojením na elektrorozvod, 

revizi elektro a vybavení vnitřním nábyt-

kem.

Pomalu ale jistě se rýsuje stavba nové 

hasičárny. Projekt ve fázi studie je dokonče-

ný. V minulém čtvrtletníku jste se mohli 

Stavba klubovny -foto archiv SDH

seznámit s návrhem a nyní se pracuje na 

dalším stupni dokumentace. Vedení 

městyse a my především věříme, že 

hasičárna bude stát a bude chloubou.

Měsíc květen byl nabit akcemi našeho 

sboru. Naše dlouhodobá spolupráce se 

školou měla v měsíci květnu dvě pokračo-

vání. Nejprve jsme byli součástí akce školy 

„Nebezpečí nás nezaskočí“ a podruhé akce 

mateřské školy „Dopravní den s rodiči“ 

spolu s policií a záchranáři.

Je nám příjemné, že jsme zváni a rádi 

Dopravní den s rodiči - foto autor

s dětmi pracujeme.

Tou nejdůležitější akcí měsíce května 

byla oslava svátku svatého Floriána, 

patrona hasičů a ostatních profesí, kde 

jejich práce souvisí s vodou a ohněm, tedy 

hutníků, kominíků, pekařů, hrnčířů i jiných. 

Sv. Florián je znázorňován v uniformě 

římského důstojníka nádobou přímo hasící 

požár domu. 

Sv. Florián byl římský voják a kariérním 

Svatý Florián, patron hasičů

postupem se stal váženým mužem Říma. Při 

snaze zachránit křesťany, kteří byli mučeni 

a popravováni v římské zemi, dnešním 

Rakousku, byl sám zajat, mučen a popraven 

4. května 304 n. l. Jeho svatořečení proběhlo 

v Rakousku a od té doby je sv. Florián 

patronem výše zmíněných řemesel. Jeho 

uctívání jako patrona hasičů je rozšířeno po 

celém světě, nejvíce v Evropě. 

Proto naše snaha o prezentaci techniky, 

kterou máme na vysoké úrovni, a současně 

sbor dobrovolných hasičů jako takový, 

vám, občanům městyse, nemohla padnout 

na jiné datum. Jsme rádi, že práce, která 

takovou akci předchází, nebyla marná, což 

vaše účast potvrdila a snad vy i vaše děti 

byly spokojeny. Na tomto místě je třeba 

Pořadatelé oslav svátku Sv. Floriána - foto autor

poděkovat HZS Kutná Hora za předvedení 

techniky, kterou neuvidíte možná nikdy 

v životě, stejně jako my. 

Na všetečnou otázku, proč nepřijeli 

kolínští? Odpovídám „protože připravovali 

Den záchranářů“. Každý, kdo pořádá 

veřejné akce ví, co to obnáší. Proto zde 

děkujeme dětem z mateřské školky Červené 

Pečky, konkrétně kroužku Tanečky za jejich 

vystoupení, všem pečeckým podnikatelům, 

kteří byli osloveni, za sponzorské dary, 

děkujeme i sodovkárně KOLI, firmě 

Chokoland a panu Neštickému za zpro-

středkování půjčení mobilních WC.

Závěrem mi dovolte poděkovat vám za 

účast na naší akci a věřte, že jsme tu pro vás 

vždy ve chvíli, kdy budete potřebovat 

pomoc. Chceme popřát dětem to nejlepší 

vysvědčení, vám všem krásnou dovolenou 

a nám všem klid a jen samé dny plné slunce.    

S pozdravem „Ohni zmar“ 

starosta SDH  Jan Bradna Na úvod oslav vystoupil dětský taneční soubor z MŠ - foto autor

Memoriál
Krásné sobotní dopoledne 11. května patřilo tradičnímu závodu 

tříčlenných hlídek skautů, skautek, vlčat a světlušek. Na trase dlouhé 3,5 

km jsme naše děti prověřili v dovednostech, které by každý junák měl zvládat. Byly mezi 

nimi disciplíny jako manuální zručnost, vázání uzlů, orientace v terénu, skauting, první 

pomoc, vaření v přírodě, šifrování, znalost rostlin a zvířat, schopnost vyhledávat 

informace, fyzická zdatnost a logické myšlení.

ovinkou bylo letos přesné měření času Nna trati. Využili jsme nedávno 

pořízené elektronické kontroly a osobní 

čipy pro orientační běh, díky kterým si 

hlídky samy zaznamenávaly čas příchodu 

a odchodu u každého stanoviště. Po 

dokončení závodu rozhodčí okamžitě vidí 

přesný čas pohybu hlídky mezi stanovišti. 

Tento čas je pak v rámci každé kategorie 

závodníků hodnocen jako další disciplína. 

Díky této novince také vedoucí na stanoviš-

tích již nemusí měřit dobu, kdy rychlejší 

hlídka čeká, než disciplínu dokončí ta 

předchozí.

Letošním rokem jsme také změnili 

oficiální název závodu „Memoriálu Standy 

Petruse, Hany Moravcové a Jaromíra 

Pilného“. Nyní je pojmenován jednoduše 

Mapka s letošní trasou závodu - foto autorVítězná hlídka chlapců při plnění disciplíny - foto autor

jako „Memoriál“.  Tuto každoroční 

příležitost, u které se setká velká část dětí i 

vedoucích z našeho střediska, vnímáme 

jako poctu všem bývalým vedoucím, kteří 

již museli odejít na věčný odpočinek. 

Standa, Hana a Jaromír odešli náhle v době, 

kdy byli aktivními členy střediska. Tyto 

události tehdy všechny velmi zasáhly a 

stejně tak je tomu i u dalších kamarádů a 

kamarádek, kteří ve středisku prožili kus 

svého života a předávali své zkušenosti 

dětem i dalším vedoucím. Proto si každý z 

nás v tento den připomene památku těch, 

které znal, nebo o kterých slyšel vyprávět. 
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Květiny se stuhou, které každoročně 

pokládají vítězné hlídky závodu ke hrobům 

zesnulých na hřbitově v Červených 

Pečkách, se od letoška objevily také u 

náhrobků bývalých vůdců střediska – Bédy 

Sosnovce, Romana Petruse a Pavla Balvína.

Za středisko Junáka Filip Nehasil

Mladší dívky

1. místo: Němečková Antonie, Plášilová Dominika, Váňová Anna 

(8. + 9. oddíl)
2. místo: Hughes Anna, Istenčinová Kateřina, Stejskalová Tereza (7. oddíl)

3. místo: Dvořáková Tereza, Kubelková Gréta, Rozálie Jilemnická (7. oddíl)

Slavnostní nástup hlídek - foto autor

Umístění hlídek v Memoriálu 2024
Mladší chlapci 

1. místo: Burda Jakub, Fabián Vojtěch, Herčík Richard, Kmoch Jiří 

(11. oddíl)
2. místo: Hrbek Antonín, Konderla Viktor, Stopka Kryštof (12. oddíl)

3. místo: Braun Štěpán, Pokorný David, Pražák Šimon (14. oddíl)

Starší dívky

1. místo: Herčíková Elena, Hladíková Johana, Plášilová Kristýna, 

Trpišovská Anna (9. oddíl)
2. místo: Bednářová Adéla, Jelínková Tereza, Pokorná Zuzana (6. oddíl)

3. místo: Bartáková Karolína, Bulířová Kristýna, Mikulková Nora (8. oddíl)

Starší chlapci 

1. místo: Hes Filip, Novotný Adam, Stibor Daniel, Šanc Ondřej (13. 

oddíl)
2. místo: Dvořák Filip, Kubelka Šimon, Říha Mikuláš (14. oddíl)

3. místo: Kubera Martin, Kubera Radim, Nikl Tadeáš (11. oddíl)

Střediskový výlet na hory
Letošní střediskový výlet na hory se konal 9.–10. března. Opět jsme vyrazili 

na chatu Zvonici v Kořenově. Letos nám bohužel nepřálo počasí a na horách 

nebyl žádný sníh, a to ani na sjezdovkách. I přes tuto nepříjemnost byl zájem 

o výlet velký a na hory vyrazil hojný počet dětí i vedoucích.

 sobotu v sedm ráno jsme se sešli na Vnáměstí v Červených Pečkách, kde 

jsme se rozdělili do dvou autobusů a vyraz-

ili jsme směr Kořenov. Po příjezdu na chatu 

jsme se převlékli a vyrazili do výtopny 

v Kořenově. Tam nás čekala prohlídka 

renovované výtopny, muzejních lokomotiv 

a vagónů. Po každém výkladu pana 

průvodce jsme se mohli podívat do všech 

strojů. Když skončila prohlídka výtopny, 

tak nás čekala ještě prohlídka muzea 

železnice. Potom jsme nastoupili do 

historického vlaku a jeli jsme do Tanvaldu a 

zpět. Zpáteční cestu na chatu si volily oddíly 

jednotlivě. Oddíly, které měly menší děti, 

šly kratší trasu a zbytek šel delší vyhlídko-

vou trasou. Když jsme se všichni vrátili na 

chatu, zbyl nějaký čas na odpočinek a šlo se 

na večeři. Večerní zábava rozhodně 

nechyběla, stejně jako diskotéka a pohádka 

Exponáty muzejních lokomotiv - foto autor

na dobrou noc.

Druhý den měli program jednotlivých 

oddílů na starost jejich vedoucí. Některé 

oddíly vyrazily na procházku s prohlídkou 

bunkrů v okolí. Další šly na rozhlednu 

Štěpánka, ale většina si zvolila za svůj cíl 

lesopark v Příchovicích. Po návratu jsme se 

sbalili, dali si oběd a jeli jsme domů. 

Věříme, že se všem výlet moc líbil a za 

rok se budou opět těšit.

Zdeněk Balán, 12. oddíl

Společné momentky z výletu na hory - foto autor

VEL  BLOUDké ění
V sobotu 11. 5. si možná někteří pozornější všimli, že se v obci 

a jejím okolí objevily oranžovobílé lampionky, navíc doplněné jakousi červenou krabič-

kou. Pro ty, kdo se s tímto nikdy nesetkal, vysvětlím, že se jedná o označení kontrol pro 

orientační běh a krabičky pak slouží k přesnému zaznamenání časů pomocí čipů. 

ěhem odpoledne proběhl testovací Bzávod v orientačním dvojboji, určený 

zatím ještě pouze pro junácké vedoucí a 

rovery. Závodníky (dvojice či jednotlivce) 

čekalo nejdříve deset běžeckých kontrol 

umístěných v okolí hřiště (cca 2 km), 

přičemž pořadí kontrol bylo možno volit 

podle chuti. Ihned po doběhnutí došlo k 

výměně mapy, nasednutí na kola a absolvo-

vání dalších sedmi kontrol cyklistické části 

(cca 10 km). Tentokrát už v pevném pořadí, 

ale s libovolnou volnou trasy. Závod 

absolvovalo 12 týmů, přičemž nejrychleji 
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se do cíle dostal Hans (celkový čas necelých 

50 minut). Z ohlasů zúčastněních se jednalo 

o vydařenou akci. Všichni proto doufáme, 

že příště se vše podaří zopakovat a tentokrá-

te i s možností startu zájemců ze strany 

veřejnosti. Jedinou kaňkou na celé akci byla 

skutečnost, že někomu asi dělá potěšení 

škodit ostatním, a tak jednu z kontrol jsme 

našli pohozenou opodál a o jednu jsme přišli 

úplně. Ale tímto vandalismem se nenechá-

me odradit a těšíme se na další akce, při 

kterých bude možnost prověřit své orientač-

ní a fyzické schopnosti. 

Oranžovobílé lampionky se budou 

v budoucnu v ČePečkách a okolí objevovat 

častěji. Tímto prosíme, abyste je nechávali 

na svém místě.

Za organizátory Jeremi a Filda

Poslední instrukce před startem - foto autor

A teď jako kudy? - foto autor

Říkali procvaknout... foto autor Plážák v zámeckém parku
Srdečně zveme všechny občany 14. a 15. června do zámeckého parku, kde se od 

pátečního odpoledne do sobotní noci koná 27. ročník kulturně sportovní akce, která je v 

širokém okolí jediná svého druhu.

lavním programem je turnaj v pláž-Hovém volejbalu. Smíšené trojice 

nejčastěji dvou mužů a jedné ženy sehrají 

od páteční 16. hodiny zápasy v rozlosova-

ných skupinách. Hraje se až do páteční 

půlnoci pod umělým osvětlením. Večer si 

zpestříme open air taneční party, letos 

poušt íme všehochuť známých hi tů 

a hrajeme i na přání. Vstupné na zábavu je 

zdarma.

V sobotu od rána pokračují souboje na 

pískovém hřišti. Během dopoledne turnaj 

postupně přejde do vyřazovací části 

avrcholí mezi 17. a 19. hodinou finálovými 

zápasy a vyhlášením vítězů. Kolem hřiště je 

dostatek prostoru pro diváky, proto všechny 

zveme, aby přišli povzbudit hráče, připravit 

jim tu správnou atmosféru a podívat se na 

kvalitní beach volejbal. 

Ve 21 hodin startuje tradiční after party. 

Představí se kutnohorská garage-rock parta 

„The Crushers“ a po nich vystoupí podě-

bradští POSEIDONI. Těšte se na ty nejlepší 

rockové pecky našeho mládí! Před začát-

kem zábavy budeme vybírat vstupné 180 

Kč.

Po celou dobu trvání akce je pro vás 

v parku připraveno bohaté občerstvení. 

V nabídce je grilované maso, guláš, 

klobásy, párky v rohlíku, plátky, utopence, 

Domácí tým Zhawa Iba - foto autor

Pohodové odpoledne - foto autor

domácí pizza, hranolky, bramboráčky, 

domácí koláče a moučníky, káva, čaj, 

limonáda, pomelo-grep, pivo z Kácova, 

víno z Bílovic i velký výběr kořalky. 

Letošní novinkou bude vychlazené točené 

Prosseco a tradičním trhákem samozřejmě 

míchané drinky z rukou našich zkušených 

barmanek.

Plážák, to je prostě pohoda, sport 

a zábava, jak má být. Tak se tam uvidíme!

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Bojkot (vloni 1. místo) - foto autor

Maurakoira (vloni 2. místo) - foto autor

Případi a dokonalá (vloni 3.místo) - foto autor

Spletitá cesta k novému tábořišti
Od roku 2000 jezdíme tábořit téměř nepřetržitě, s výjimkou let 2010 a 2011, 

na naši louku poblíž Trhového Štěpánova. Tahle louka už s námi něco zažila 

a přirostla nám k srdci. Organizaci tábora zde zajišťujeme léty prověřenými a zaběhnutý-

mi postupy. Zásobování, pitná voda, služby, spolupráce s místními obcemi a zemědělci. 

Vše je tu pro nás samozřejmé a známe v okolí každý kout. 

V jedné z našich oblíbených táborových 

písní z pera Zdeňka Sosnovce 

(Sosáka), která vypráví o tom, co každý 

červenec na tomhle místě zažíváme, se 

zpívá „Ahoj údolí s potokem a lesem...“. 

Údolí je to opravdu krásné, potok čistý a v 

teplém létě osvěžující. Jenom ten les nás 

posledních několik let čím dál víc trápí. V 

některých místech díky kůrovcové kalamitě 

úplně zmizel, v dalších postupně mizí a 

zarůstá neprostupným houštím. Nechceme 

louku opustit, ale chybí nám tady čistý les, 

kde se můžeme věnovat tábornickým 

činnostem, hrát hry nebo se schovat do stínu 

před horkem. A tak se už nějakou dobu 

snažíme najít k táboření vhodnou alternati-

vu.

A jak takové hledání louky vlastně 

probíhá? Jeden by tomu nevěřil, ale to si tak 

vedoucí sedne k počítači a místo, aby se učil 

na maturitu, prochází mapy.cz a hledá 

potenciální místo, kde by šel postavit tábor. 

Tento způsob se nám osvědčil již v minulos-

ti a založili jsme si k tomu i vlastní databázi, 

kam si všechna místa zapisujeme a 

evidujeme zjištěné skutečnosti.

Podmínek, které musí takové místo 

splňovat, není málo. A tak zprvu pomůže 

turistická mapa a letecké snímky, následně 

potom katastr nemovitostí, veřejný registr 

půdy nebo mapový portál a stránky 

příslušné obce. Louka nesmí být ve svahu a 

musí být alespoň částečně obklopená lesem, 

musí mít vhodný tvar a rozlohu minimálně 

půl hektaru. Musí k ní vést zpevněná cesta, 

po které i v mokrém počasí projede nákladní 

auto s materiálem. Výhodou je přilehlý 

potok nebo rybník. Louka nesmí být trvale 

podmáčená a podloží musí relativně rychle 

vsakovat i vydatné srážky. Do dvou 

kilometrů musí být dostupný zdroj pitné 
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vody, nejlépe z obecního vodovodu nebo 

vodohospodářského objektu. Trasa pro 

taženou hadici s vodou musí vést převážně 

po rovině nebo ve spádu. Blízko musí být 

aspoň malý obchod, ve kterém se můžeme 

domluvit na každodenním odběru pečiva. 

Do 10 km potřebujeme už větší obchody 

s kompletním sortimentem potravin, 

řeznictví, železářství, lékárnu, poštu, 

čerpací stanici, sběrný dvůr. V dojezdovém 

čase do 15 minut chceme mít záchrannou 

službu a v rozumné vzdálenosti do 30 km 

nemocnici.

Jakmile najdeme louku, která zdánlivě 

podle mapy tyto požadavky splňuje, 

vyrážíme se podívat na místo. Často 

zjistíme, že samotný terén nebo přístupová 

cesta nejsou vhodné, a tak si výsledek 

šetření k tomuto místu zapíšeme a hledáme 

dál. Pokud jsou všechny podmínky splněny, 

i  t a k  z d a l e k a  n e m á m e  v y h r á n o . 

Samozřejmě potřebujeme povolení majitele 

pozemků s umístěním tábora a souhlas 

místního zemědělského družstva či statku, 

který na louce hospodaří. A právě s hospod-

áři je v dnešní době často velmi složitá 

domluva, jelikož zemědělská činnost na 

většině pozemků tohoto typu je vázána 

dotačními tituly. Panuje zde obava, že 

třítýdenní tábor bude porušením podmínek 

hospodaření a povede k sankcím ze strany 

Pohled na louku pro letošní tábor - foto autor

Hezký rybník je nedaleko - foto autor

Státního zemědělského intervenčního 

fondu (SZIF), jehož satelitním kontrolám 

dnes neunikne vůbec nic. Ve strategickém 

plánu hospodaření je jasně zanesená 

výjimka, že dočasný stanový tábor sám 

o sobě není porušením podmínek, pokud 

hospodář dodrží dvě seče za rok. Tato 

skutečnost je podložena i písemným 

vyjádřením Ministerstva zemědělství, které 

má Junák jako organizace k dispozici. 

Přesto všechno někdy vyjednávání 

krachuje, protože hospodář má svoji pravdu 

a raději se vymluví na něco úplně jiného, 

aby nás od záměru odradil.

Počátkem jara tohoto roku nám ale začala 

svítat naděje. Louka poblíž vesničky Tis 

a nedaleko Světlé nad Sázavou se zdála být 

téměř ideální. K louce přiléhá pěkný 

a rovinatý smrkový les proložený smíšený-

mi úseky a olšovým hájem. Poblíž je také 

rybník, který se zdá být vhodný na koupání. 

Jedna kaňka se ale záhy přeci jen objevila, 

louka je ještě naposledy v letošním roce 

vedena jako zelený úhor. To znamená, že ji 

nelze do poloviny srpna posekat a možné je 

pouze mulčování. Místní zemědělské 

družstvo, které má louku ve správě, po nás 

z tohoto důvodu vyžadovalo písemné 

vyjádření SZIF, že stanový tábor nebude 

překážkou k pobírání dotací, pokud budou 

podmínky úhoru splněny. Následovalo 

měsíční vyjednávání s několika úředníky 

této instituce, kteří si nás přehazovali jako 

horký brambor, ale nakonec se nám 

potřebné vyjádření podařilo získat. 

Těžkopádnou komunikaci s místním 

družstvem pak vyvážila jeho ochota 

a porozumění pro naši věc a nyní máme 

konečně v ruce podepsanou dohodu 

o užívání pozemku. Všechno ostatní 

zajistíme i díky pozitivnímu přístupu 

starosty obce Tis snad bez zásadních obtíží.

Středisková rada tedy v květnu schválila 

konání letošního tábora na louce u Tisu. 

Čeká nás hodně práce, ale všichni se na 

nové místo moc těšíme a ačkoliv víme, že 

Letecký pohled na louku - zdroj Mapy.cz

Mapka nového tábořiště - zdroj Mapy.cz

s Trhovým Štěpánovem se bude jakékoliv 

jiné tábořiště srovnávat velmi těžko, 

chceme se tu zabydlet, ocenit pozitiva a po 

dlouhé době také změnu. Střídání tábořišť 

bylo pro nás ještě před 25 lety úplně běžné. 

Po čase nám však ostatní louky přestaly 

z různých důvodů vyhovovat a současné 

děti a mladší vedoucí již neznají ten pocit, 

kdy se každý rok vracíme na jiné místo. 

Třeba se nám v Tisu zalíbí, třeba najdeme 

i další pěknou louku. S tou naší v Trhovém 

Štěpánovem pak můžeme místa střídat 

a připravit tak všem táborníkům ještě 

silnější zážitky.

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Okolní les bude pro hry výborný - foto autor

Slovenská lakrosová liga 
v Červených Pečkách

Co je vlastně lakros?

Lakros je kontaktní týmová hra, původem 

z oblasti Velkých jezer, kterou hrávali 

indiáni kmene Irokézů. Existuje několik 

variant této hry, z nichž v Pečkách se hraje 

Field lakros, což je americká verze lakrosu, 

kdy hrají proti sobě 2 týmy s devíti hráči 

a jedním brankářem proti sobě. Hrací doba 

je rozdělená na čtvrtiny a hraje se na hřiště, 

které svou velikostí připomíná běžné 

fotbalové hřiště. Ve field lakrosu je povolen 

drobný kontakt, důležitější je v této variantě 

taktický boj, než fyzický kontakt s protihrá-

čem a jeho následné "zneškodnění." 

Dalšími variantami jsou Box lakros, 

Interkros, Sixies (olympijská verze pro 

LOH 2028) a český lakros, které se liší 

pravidly a počtem hráčů. Cílem hry je 

pomocí "lakrosek", což jsou kovové hole 

s umělohmotnou hlavou, vstřelit gól 

druhému týmu. Hráči kvůli kontaktu nosí 

helmy, rukavice a chrániče loktů, ledvin 

a ramen.

Náš klub

Lakros se do Červených Peček dostal 

díky partě skautů, kteří založili klub v roce 

2014. I když jsme několik let nehráli jako 

tým, naši hráči se angažovali v klubech jako 

Jižní Město Praha a Pardubice, kde hráli 

Box lakros. Minulý rok jsme se účastnili 

Slovenské lakrosové ligy za tým Ostrava 

Pitbulls, což nám dalo impulz k obnově 

klubu v září minulého roku. Od té doby jsme 

získali několik nových hráčů, vyrobili nové 

dresy, zprovoznili FB účet a založili nový 

profil na Instagramu, kde nás můžete 

sledovat. Budeme rádi za vaši podporu!

Plány do budoucna

Tento rok jsme se přihlásili do Slovenské 

lakrosové ligy, která se odehraje v Praze, 

Brně, Bratislavě, Vídni a Budapešti. Také 

jsme získali jedno kolo u nás. Hrálo se 18.5. 

v Kutné Hoře. Stále se zaměřujeme na nábor 

nových hráčů, kteří si mohou vyzkoušet 

lakros každé úterý, čtvrtek od 18:30 

a v neděli od 9:30 na umělce v Pečkách. 

Naši hráči se také účastní první box 

lakrosové ligy za týmy Jižní město, 

Malešice a Wroclaw. Plánujeme také hrát 

druhou box ligu za Pardubice a Plzeň, kde se 

zapojí více našich spoluhráčů. Do budoucna 

bychom rádi rozšířili možnosti účasti i pro 

děti.

Chtěli bychom se jako tým účastnit 

nějakého mezinárodního turnaje v lakrosu. 

To plánujeme v následující sezoně, až náš 

tým, který je tvořen mnoha nováčky, získá 

potřebné zkušenosti. 

Děkujeme za přečtení našeho článku a 

těšíme se, až se s vámi setkáme na hřišti!

Za celý lakrosový tým Ondřej Beneš
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Red cup – závody v Červených Pečkách
V sobotu 16. března se u nás v sokolovně uskutečnily závody v hobby horse disciplí-

nách. O tři barvy kokardy (žlutá, bílá a červená podle umístění) se utkalo celkem 22 

závodnic v různých disciplínách a podle věku. 

Parkur jsme vyhlásili 40 cm, 60 cm, 80

cm a 100 cm. Na kolbišti bylo 7 přek-

ážek a jezdec je musel projet co nejrychleji, 

s dodržením cvalu a trochu i stylu. Další 

soutěží byl parkur na styl. Zde se čas 

neměří. Mou oblíbenou disciplínou je 

takzvaný „limit“. Celý parkur máte projet 

bezchybně a dojet co nejblíže stanovenému 

času. Pro tento den jsme stanovily, myslím, 

27 vteřin. Divácky nejatraktivnější 

disciplína je skok mohutnosti. To je pouze 

jedna překážka a jde o to, přeskočit co 

nejvyšší míru. Holky si většinou zlepšovaly 

své osobní rekordy a neuvěřitelně se 

navzájem podporovaly. Následovaly 

soutěže bez překážek. Třeba drezúra. 

Hodnotí se ladnost a přesnost provedení 

kroků. Poslední disciplínou byl western-

horsemanship. Zde jde o zapamatování 

a přesné zopakování předepsané drezúry. 

Závody jsem pořádala poprvé. S pomocí 

jedné maminky a jejích dvou dcer. Moje 

dcera Kačka mi vyrobila asi 30 přívěšků 

jako ocenění. Moc všem za pomoc děkuji. 

Také pekárně Nebovidy, která nám 

věnovala ceny. Mně se moc líbila atmosfé-

ra, jakou se podařilo vytvořit.  Práce 

s organizací bylo nemálo, a tak na závěr 

několik děkovných a pochvalných slov od 

rodičů i účastnic zahřálo u srdce. 

Zuzka Istenčinová Červená kokarda za umístění - foto autor

Rybářské závody na Opatovickém rybníku
První ročník rybářských závodů na rybníku u Opatovické obory se konal v sobotu 

1. 6. 2024. Každý mohl chytat libovolnou technikou ať už na splávek nebo na těžko,

zkrátka jak kdo chtěl.

Zúčastnilo se dvacet pět rybářů, kteří byli 

rozděleni do dvou kategorií na děti 

a dospělé. Bodování probíhalo podle délky 

chycené ryby a to tak, že co centimetr 

M.P.

úlovku, to jeden bod pro soutěžícího. Ze 

začátku se chytali hlavně pstruzi, menší 

plotice a kapři, ale později se ukázali i kapři 

větší, líni a dokonce i jeseteři. Po skončení 

závodů a vyhlášení výsledků následovalo 

ještě dobrovolné volné chytání, při kterém 

se také ještě pár zajímavých kousků ulovilo. 

Jako například skoro sedmdesáticentimet-

rový úhoř, o kterém jsme ani neměli ponětí, 

že v rybníce je. 

Děkujeme všem za účast i přes mírnou 

nepřízeň počasí a už se těšíme na příští 

ročník.

Lukáš Lebeda

Kolem rybnika bylo plno rybářů - foto autor Mezi úlovky byli i jeseteři - foto autor Asi nejvíce bylo nachytáno kaprů - foto autor

Radka Heydušková s pohárem pro nejúspěšnější školu MČR kup - foto autor

Taekwondo v Červených Pečkách
Tak nám končí další školní rok a já mám pocit, že se ten čas nějak 

zrychluje. Před chvilkou, to bylo v září, jsme dělali každoroční exhibici na 

kolínském náměstí s náborem nováčků a už je tu červen a závěr školního roku.

Mezi tím jsme ale stihli zkoušky na vyšší 

pásky, konkrétně Eliška Kalabisová 

úspěšně složila zkoušky na 3.kup, Lucka 

Heydušková na 1.kup a Michal Vokoun 

dokonce na první dan! Také jsme nacvičili 

exhibici na celorepublikový sraz karavanis-

tů v Poděbradech a zúčastnili jsme se 

neuvěřitelných 16 taekwondo závodů, od 

malých oblastních závodů přes pohárové

svazové soutěže až po mistrovství ČR jak 

černých pásků (tradiční termín listopad 

2023), tak i barevných pásků konaných teď 

v k v ě t n u . N a 

áčkovém listopado-

vém MČR (s ta r t 

m o ž n ý a ž o d 

červeného pásku) 

nám svým skvělým výkonem udělala 

velikou radost juniorka Nikola Kalabisová, 

která vybojovala ve sportovním boji druhé 

místo ve váhové kategorii do 55 kg. Škoda, 

že Nikča má taekwondo jen jako koníček 

a se zápalem se naplno věnuje své fence 

Kiwi a těší se, až s ní bude moct závodit. 

Druhým želízkem v ohni tam byla Petra 

Heydušková, která dokázala „skórovat“ ve 

všech čtyřech disciplínách a přivezla si 

sbírku čtyř medailí. Zlato – sportovní boj do 

65 kg, dvakrát stříbro – technické sestavy 

a kopy ve výskoku a bronz v secvičené 

sebeobraně. 

Druhé mistrovství ČR, které se konalo 

v květnu, bylo pro držitele barevných pásků 

a zde startovaly obě „Kalabisky“, starší 

Nikola jako členka juniorského týmu 

a mladší Eliška jako členka týmu žákovské-

ho a z pečeckých taekwondistů ještě Lucka 

Heydušková. Tyto závody dopadly ještě 

lépe. Eliška s žákovským týmem vyhrála 

zlato v týmových sestavách, Nikola 

v juniorkách obhájila stříbro ve sportovním 

boji a s juniorským týmem získala zlato ve 

všech třech disciplínách – tul, boj i speciální 

techniky ve výskoku. Můžeme být právem 

hrdí, že máme nejlepší juniorský tým 

v republice!

Skvěle si vedla i Lucka Heydušková, 

která vyhrála v individuálech dvě zlaté (tul 

a boj do50 kg) a přidala stříbro ze speciálů. 

Tím se stala nejúspěšnější žákyní a byla 

vyhlášená mistryní republiky barevných 

pásků pro rok 2024. Za účasti 282 závodní-

ků z 22 škol byla naše kolínská škola 

taekwondo Silla vyhlášena nejúspěšnější 

M.P.
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Kolem rybnika bylo plno rybářů - foto autor Mezi úlovky byli i jeseteři - foto autor Asi nejvíce bylo nachytáno kaprů - foto autor

Radka Heydušková s pohárem pro nejúspěšnější školu MČR kup - foto autor

Taekwondo v Červených Pečkách
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taekwondo Silla vyhlášena nejúspěšnější 

M.P.
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školou mistrovství se ziskem 24 zlatých, 14 

stříbrných a 20 bronzových medailí.

V našem oddíle nemáme ale pouze 

závodníky. Ráda bych v tom směru zmínila 

bratry Šimona a Matouše Vnukovi, kteří 

cvičí již 8 let a z malých chlapců vyrostli 

v téměř dvoumetrové chlapy. Kluci se 

posunuli také po technické stránce. Oba 

jsou držiteli modrého pásku a jsou členy 

áčkové skupiny. Největší radost mi dělá 

jejich mentální vývoj, kde urazili kus cesty 

od tak trochu klackovitých ulejváků 

k poctivým žákům, kteří všechna cvičení 

a posilování dělají na sto procent a jsou tak 

příkladem pro ostatní. Velmi oceňuji, že si 

na tělocvičnu našli čas i poté, co nastoupili 

do prvního ročníku na střední školy 

v Kolíně. Sice mi občas přijde omluvenka, 

že trénink nestíhají, protože se musí učit, ale 

to bývá zřídka . Také jsme se domluvili, že 

na podzim zkusí nějaké závody. Ona ta 

Eliška Kalabisová při cvičení technických
sestav na MČR - foto autor

Eliška Kalabisová vpravo při nácviku sportovního boje - foto autor

Lucie Heydušková při speciálních technikách 
na MČR kup - foto autor

Lucie Heydušková s pohárem pro nejúspěšnější 
starší žákyni na MČR kup - foto autor

Matouš Vnuk vlevo při nácviku sportovního boje - foto autor Matouš Vnuk vlevo při nácviku sportovního boje - foto autor

Nikola Kalabisová vlevo při speciálních technikách na MČR kup - foto autor Nikola Kalabisová vlevo při sportovním boji na MČR kup - foto autor

trocha trémy před závodem k životu 

a potažmo k sebeobraně prostě patří. 

Posledním pečeckým nebo spíše 

nebovidským taekwondistou je Michal 

Vokoun, čerstvý držitel prvního danu. 

Michal k tomu absolvoval školení rozhod-

čích, a tak se realizuje i v tomto oboru. 

Navíc se stejně jako obě sestry Heyduškovy 

zapojil do oddílu jako asistent při vedení 

tréninků dětské přípravky.

A jaké plány máme dál? Jsou před námi 

prázdniny, zasloužený odpočinek a dovol-

ené. Ale na přelom července a srpna 

připravujeme tradiční letní soustředění ve 

Zbraslavicích a v září se vše rozjede 

nanovo. Nábor nováčků, přípravné závody, 

secvičování týmů, zkoušky na vyšší pásky, 

a mezitím hlavně spousta tréninků a legrace 

s dobrou partou. Zkrátka pořád je na co se 

připravovat a těšit. Není pak divu, že ten čas 

tak letí…

Paní Radky Heyduškové se ptala 

Věra Miškovská

Petra Heydušková vlevo při speciálních technikách 
na MČR kup - foto autor

Petra Heydušková vlevo při sportovním boji na MČR kup - foto autor

Šimon Vnuk vpravo při nácviku sportovního boje - foto autor
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Šimon Vnuk vpravo při nácviku sportovního boje - foto autor

Michal Vokoun vpravo při nácviku sportovního boje - foto autor

Michal Vokoun vpravo při nácviku sportovního boje - foto autor
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